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ftty ditey polsko-lltewsktogo 
Sirtu mitdzypaństwowogo

protokół współpracy MSZ
W piątek sostal parafowany w 

Wbk protokół o współpracy mi. 
Birtenta *praw zagranicznych 
lihrjl PbWd, podąje ELTA.

Dokument ten parafowali 
praebfwajâ y w naszym kraju wi­
ceminister spraw zagranicznych 
Połib Stefan Meller i sekretarz 
MSZ Litwy Albinas Janufta.

Jak powiedział gość, stosunki 
obu priitw osiągnęły taki poziom, 
te nie wystarcza oficjalnych dwu­
stronnych wizyt. Protokół 
podpbsMmy po to, aby można 
było stale współpracować, 
oznaczył wiceminister. Jego zda* 
ran, lń Litwy i Polski zależy nie 
tylko od tego, jak "będzie cię 
zmieniała Europa, ale również od 
tego, jak będą się rozwijały nasze 
fouaronne stosunki”.

Sekretarz MSZ A . Janu&ka 
*mdrił,że podczas spotkania z 
kfefieją polską, jakie odbyło się 
przed ceremonią parafowania, 
•We dyikutowano, jak wcielić w 
9 *  ten protokół. "Po upływie z 
fkąrakn od podpisania litewsko- 

traktatu o stosunkach

przyjaźni i dobrosąsiedzkiej 
współpracy potrzebny bjł nowy im­
puls do współpracy ministerstw", 
tak A . JanuSka określił czynniki, 
które pobudziły do podpisania te­
go protokołu.

Wysoki urzędnik ministerstwa 
wyraził zadowolenie, że wicemini­
ster S. Meller zabawi na Litwie "nie 
jedną lub dwie godziny, a kilka dni, 
zamierza on bowiem jeszcze udać 
się do Kłajpedy i Połągi". "W  ten 
sposób można będzie omówić no­
we możliwości integracji z Europą 
i NATO  oraz rozwoju współpracy 
regionalnej”, pow iedział A . 
Janu&a.

Jego zdaniem, spotkanie to 
przyczyni się również do przygoto- 
wahia spotkania premierów i mi­
nerów spraw zagranicznych, jakie 
ma się odbyć jesienią.

MSZ Litwy podpisało już po­
dobne protokoły o  współpracy i 
konsultacjach z Mohtową, Kazach­
stanem, Białorusią, Bułgarią, 
Ukrainą. Podpisano również 
trójstronny protpkół o współpracy 
z MSZ Łotwy i Estonii.

Białoruś nastawiona jest 
na długofalową współpracę

długofalowych porozumień w sforze 
transportu, niezależnych od zmiany 
polityki wewnętrznej obu krajów 
oraz administracji

G dyby rząd Białorual 
zdecydował duży potok ładunków 
sw ego  kraju aklarowaó przez 
Kłsjpsdę, kraj ten mógłby zostać li­
czącym się partnerem gospodar­
czym Litwy. Premier A. śleievićius, 
sekretarz Ministerstwa Komunikacji 
A. śakałys, dyrektor ganaralny 
kłajpedzkiej -spółki ładunków mor- 
akich KLASCO B. Petrauakaa zapo­
znali gości z  możliwościami jedyne* 
go w tym regionie niezamarzającego 
portu. Przez Kłajpedf w obu klerun- 

. kach można przesyłać białoruskie 
nawozy, drewno, cement, produkty 
ropy naftowej, metal I jego złom. 
Białorual proponuje a lf udział w 
przekształceniu Kłajpedy w duży 
port przeładunku kontenerów.
- Gościom  zaproponowano 

udział w zakładaniu wspólnych lite- 
wsko-niemiecko-białoruskich firm 
transportowych, zapewniająeyoh 
przewóz towarów na linii Zaohód- 
Europa W aohodnla. Ponieważ 
Białoruś planuje własną flotą hand­
lową, Kłajpeda może być mlejecem 
jej stacjonowania. Białoruś może taż 
zaln tereaować zakładana w 
Kłajpedzie wolna strefa gospodar­
cza, rozpoczęcie budowy kolei na 
wzór europejski.

Delegacja białorueka zwiedzie 
port kłafpedzki, poszczególne 
przedsiębiorstwa.
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Na konferencji 
międzynarodowej 

omówiono 
problemy młodzieży

Wilno, 18 sierpnis (ELTA). W  
piątek w stolicy odbyła się 
międzynarodowa konferencja "Pro­
gramy zapobteganis uzależnieniu dzie­
ci i młodzieży od alkoholu i innych 
narkotyków”, informuje ELTA.

Konferencję zainaugurował wice- 
mer Wilna Komualdas Sikorskis.
T w n y a y łn n ,  ta lya>7r n t  a lkoho li-
zmu w naszym kraju zagraża narodo­
wa kulturze państwa. "Obecnie na Li­
twie iest 60 Wa. alkoholików objętych 
opieką poradni. Prawdopodobnie jest 
to tylko szczyt góry lodowej* —  
powiedział.

R. Sikorskis mówił również o sze­
rzeniu się narkomanii na Litwie. W 
latach 1993-1994 liczba narkomanów 
w Wilnie wzrosła o 405 osób. Nato­
miast wkraju jest obecnie 8700 narko­
manów.

W icem er jest zaniepokojony 
wzrostem przestępczości wśród nielet­
nich.

W  MSW w tym roku odnotowano 
536 wykroczeń nieletnich. Stanowią 
one 21,3 proc. wszystkich wykrytych 
przestępstw. T e  problemy są 
uzależnione nie tylko od warunków 
ekonomicznych, ale też wychowania w 
rodzinie.

Te bolesne problemy poruszył też 
na konferencji John Irwin ze Stanów 
Zjednoczonych. Gość z USA już 
dziesięć lat pracuje z nastolatkami 
alkoholikami i narkomanami Jego 
zdaniem, jest to problem nie jednej 
osoby, lecz całego społeczeństwa. Naj­
trudniej jest włączyć do tej pracy mi­
nistrów i duchownych, stwierdził J. Ir- 
win.

Kierownik połskieao funduszu le­
czenia dzieci i młodzieży oraz ich pro­
filaktyki "Uwolnienie” Witold Skrzy­
pczyk przedstawił program "Noe" dla 
dzieci w wieku szkolnym.

Międzynarodowa konferencję 
"programy zapobiegania uzależnieniu
dzieci i młodzieży oa alkoholu i innych 
narkotyków” zorganizowała komisja 
społeczna da. pomocy alkoholikom i 
narkomanom —  rekonwalescentom 
Samorządu Wileńskiego. Konferencję 
sponsorował również Samorząd 
Wileński i stołeczne centrum narko- 
logkzne.

Sentencja dnia
Łatwiej zdobyć sukces, trud­

niej na niego zasłużyć.
A. Camus

Znad Wilii
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Krajobrazy Wilna 
i Wileńszczyzny

w zgadywance "K.W.": Jesteś 
spostrzegawczy, masz dobrą pamięć?

Na zdjęciach zgadywanki z dn. 15 lipca 1995 r. zostały utrwalone 
dwa mosty. Pytanie brzmiało: jak aię nazywały (-ją), Oejeet obecnie 
mostów na W ilii i  W ilence (można aiy omylić o dwa)? 
Zaproponowaliśmy również nadsyłać obszerniejsze odpowiedzi o hi­
storii łych mostów l w ogóle wspomnienia związane z wileńskimi mo­
stami.

Za poprawną uważana jest następująca odpowiedź: Zielony Most 
przed wojną i  po wojnie; na Wilii — 13 mostów, na Wilence — 18.

Wśród uczestników zgadywanki, którzy nadesłali odpowiedzi 
stownie i telefonicznie, znaleźli się: Janina Antonowicz, Alfred Anuaz- 
kiewicz, Zygmunt Baranowski, Zygfryd Bogdanow, Bronisława 
Dirsieni, Aleksander Dzimira, Edgar Jsrmołowsld, Jerzy Janusz 
Ja rmołowski, Zbigniew Jarmołowski, Zofia Jasiulewicz, Adam Kor­
but, Jadwiga Kryształ, Kazimierus Kunavićius Artur Ludkowsld, 
Maria Stankieni, Waldemar Szeikowsld, Franciszka Tarańczuk, Jo­
lanta Tomaazewicz, Walentyna Tomaazewicz, Alfreda Trofimowa, 
Marian Wojtkiewicz.

Ponieważ do poruszonego tematu uczestnicy naszej zgaduj-zgadu 
li wnieśli cały szereg nowych akcentów, min, dzieląc mosty na: prze­
znaczone do ruchu kołowego i pieszego, postanowiliśmy wszystkich 
wyróżnić. Każdemu zostanie wręczony zbiorek wierszy wilnianld 
Wandy Nagra bieckiej p t "czai aię w nas ziemia (z palety snu i jawy)” 
z serii "Biblioteczka Wileńska”, wyd. pod patronatem Bohdana 
Jastrzębskiego Wojewody Warszawskiego przez Oficynę Literatów' 
Dziennikarzy "Pod Wiatr”, Warszawa 1995. Są do odebrania 
dniach pracy w redakcji: LaJsrts pr. 60, 11 piętro, pokój 1117, od 
godz. KUM do 17.00. Przy okazji prosimy uczestników zgsdywsnld 
dn. g lipca br. nt "Słonie w Wilnie", którzy jeszcze nie odebrali 
przeznaczonych im książek, o uczynienie tego.

Dziękujemy za udział i proponujemy kolejną zgadywankę — co 
jest przedstawione na zamieszczonym zajęciu (reprodukcja obrazu) 
i jakie wydarzenia historyczne (wymienić 2-3) są z tym związane?

Odpowiedzi można nadsyłać (od poniedziałku do piątku 
(włącznie) następnego tygodnia) pod adresem redakcji "K.W.": 
LaisWs pr. 60, 2056 Wilno, sw. przekazać telefonicznie: 42-79-48, 
podając swoje nazwisko i adres. Na uczestników czekają nagrody.

Zapraszamy Czytelników nie tylko do udziału w zgadywance, ale 
też do nadsyłania zdjęć swego autorstwa nawiązujących do jej tematyki, 
do podpowiadania tematów.

Treściwe listy, zdjęcia nadesłane przez uczestników naszej zgady­
wanki podpowiedziały myśl zorganizowania w redakcji spotkania ze 
starymi wilniukami, którzy z różnych przyczyn znaleźli się poza tzw.
patriotyczną działalnością społeczną. Zamierzamy je  przeprowadzić"'

końcu września. O dokładnej dacie poinformujemy dodatkowo.
Zgadywankę prowadzi Jerzy SURWIŁO
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Do Pekinu uda się delegacja oficjalna I przedstawicielki 
organizacji kobiecych

Rozporządzeniem szefa rządu została powołana delegacja, która 
będzie reprezentowała Litwę na IV  światowej Konferencji do Spraw 
Kobiet, organizowanej w dniach 445 września br. w Pekinie przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych.

Przewodniczącym delegacji jest minister reform administracyjnych 
do spraw samorządów Laurynas Mindaugas Stankevifius, upoważniony 
do wygłoszenia na konferencji światowej w Pekinie referatu w imieniu 
Republiki Litewskiej. Natomiast zast przewodniczącego delegacji, kon­
sultantka państwowa ds. kobiet Giedrć Purvaneckienć i redaktor biule­
tynu "Świat kobiety" Irena Avyźien6-Litvinaite wezmą udział w konsul­
tacjach poświęconych kwestiom organizacyji^m i proceduralnym, Jak też 
w konferencji prasowej.

Premier będzie przyjmował w sprawach osobistych 
Izba przyjęć kancelarii rządu RL zakomunikowała, że 21 sierpnia od 

godz. 15 do 17 premier Adolfas ŚleźeviCius będzie przyjmował w spra­
wach osobistych obywateli, którzy zawczasu zapisali się na audiencję.

Wspomnienie o pierwszych krokach Wojska 
Litewskiego

Wczoraj w Wileńskim Klubie Oficerów rozpoczęły się spotkania z 
autorem "Drugiej księgi żołnierza" pułkownikiem Jonasem Uźurką.

Książka opisuje odrodzenie i pierwsze lata niepodległości Litwy, gdy 
dopiero kształtowały się struktury ochrony kraju. Autor też przypomina 
pierwsze kroki wojska naszego państwa.

Na Międzynarodowym Sympozjum Rzeźby
Zakończyło się zorganizowane w Parku Europejskim (rej. wileński) 

trzecie Międzynarodowe Sympozjum Rzeźby. Jak poinformował prezes 
Parku Europejskiego Gintaras Karosas, w trwającym 40 dni sympozjum 
uczestniczyło siedmiu rzeźbiarzy z Japonii, Stanów Zjednoczonych Ame­
ryki, Cypru oraz Litwy. W  ciągu trzech lat w Muzeum Rzeźby zgroma­
dzono 35 dzieł autorstwa plastyków z 13 krajów świata. Muzeum jest 
jedynym w naszym kraju, gdzie zgromadzono monumentalne rzeźby.

Na reprezentacyjnych ulicach zabroniono handlu 
żywnością

Na posiedzeniu zarządu miasta Wilna postanowiono, aby od 25 
sierpnia nie wydawać zezwoleń na handel żywnością, towarami 
niespożywczymi, warzywami i owocami na reprezentacyjnych ulicach 
Wilna. Więc na aL Giedymina, ulicach Pamenkalnk), Vilnia us, Vokiedq, 
Piltós, Didźioji, AuSros Vartq, Jogailos, Vasario 16, V. Kudirkos, jak też 
na placach Savivaldyb6s, Lukiśkią, Niepriklausomybćs i Katedralnym 
można będzie sprzedawać wyłącznie wyroby sztuki ludowej i inne przed­
mioty artystyczne oraz lody i wody owocowe. Wcześniejsza uchwała 
zarządu miasta Wilna zabraniała na reprezentacyjnych ulicach stolicy 
handlowania, posługując się sprzętem handlowym starego typu. Obecnie 
rozporządzenie to uzupełniono, motywując tym, że handel na ulicach 
miasta różnymi artykułami spożywczymi ze stolików lub wózków jest 
nieestetyczny i niehigieniczny.

Jeszcze nie zadecydowano, czy podrożeje komunikacja 
Na posiedzeniu zarządu miasta Wilna rozważano, czy zwiększyć 

opłaty za przejazd stołecznymi autobusami i trolejbusami Jednakże nie 
podjęto jeszcze ostatecznej decyzji 30 proc. mieszkańców Litwy — 
posłowie na Sejm, policjanci, żołnierze i in. —  korzystają bezpłatnie ze 
środków komunikacji miejskiej. Dla studentów, emerytów oraz innych 
osób potrzebujących osłony socjalnej stosowane są ulgi za korzystanie z 
komunikacji miejskiej. Członkowie zarządu miasta Wilna nie zadecydo­
wali, czy lepiej byłoby podnieść ceny biletów komunikacji miejskiej czy 
zmniejszyć liczbę ludzi, którzy bezpłatnie korzystają z komunikacji miej­
skiej. Kwestia ta będzie ponownie rozpatrywana za dwa tygodnie.

Koncerty w kościele Bernardynów 
W dniach 19-29 sierpnia w wileńskim kościele świw. Franciszka i 

Bernarda będą organizowane letnie koncerty, podczas których zbierać 
się będzie datki na odbudowę wielkich organów tej świątyni

Muza Rubackytś podbiła Amerykę 
Wiele gazet amerykańskich zamieściło wzmiankę, że na festiwal 

muzyki klasycznej w Newport przybywa mieszkająca w Paryżu litewska 
pianistka Muza Rubackytć.

Po festiwalu pojawiło się kilka artykułów. Muza jest w nich po prostu 
wynoszona pod niebiosa. Oto kilka cytatów z "Rhode Island": "Nie było 
szczególnych recitali, dopóki nie pojawiła się Rubackytć (...) Przed 
przerwą pianistka o kasztanowych włosach i migdałowych oczach 
postawiła publiczność na nogi W końcu koncertu reakcja na sali 
upodobniła się do ekstazy (~.) Rubackytć gra tak przekonująco, z takim 
temperamentem, że niemożliwie oprzeć się czarowi jej muzyki (...). Jest 
to pianistka mająca nadzwyczajną technikę i poetycką duszę".

Obóz w rejonie trockim
W miejscowości Kudrćnai zakończył się obóz zorganizowany przez 

Centrum-Międzynarodowej Organizacji Żydowskiej"Chabad-Liubavić" 
na Litwie.

W ciągu trzech tygodni dzieci i młodzież w wieku 7-15 lat uczono 
starożytnych zwyczajów, tradycji, różnych obrzędów żydowskich. Robili 
to przybyli z USA kierownicy obozu. Obozowicze uczestniczyli w kon­
kursach i ąuizach. Pracownicy centrum międzynarodowej organizacji 
żydowskiej "Chabad-Lłubayić" na Litwie zorganizowali tald sam obóz w 
Kudrćnai dla dziewcząt w wieku 7-15 lat w dniach 5-24 lipca.

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy 1 Int. własnych przygotowała Halina JOTKIAŁŁO

Energetyka: mało zarabiacie, 
mniej będziecie płacili

Od 1 o mwm  rząd uaUlił nowa 
taryfy energii cieplny), dlatego wielu 
mieszkańców żywi obawy, ie  nie 
hyltU mogło podołać tym opłatom. 
Kor. ELTA D. Raćlnskas poproaił 
konsultanta kancelarii n^d> Gedi-
» > » —  «.U>— — -  « « « " «  
towanie m  uchwały.

Jak powiedz»ł O. Vsi£iunas, nie 
posiadając własnych zasobów energe­
tycznych, nieuchronnie jesteśmy 
uzależnieni od cen na rynku 
światowym. Jednakże, chociaż pali­
wo, materiały i urządzenie kupujemy 
już po cenach światowych, to jak do­
tychczas udaje się utrzymać niższy niż 
we Wspólnocie Europejskiej poziom 
cen.

Dążąc do tego, aby taryfy energii 
elektrycznej i cieplnej oraz ceny gazu 
ziemnego stopniowo odpowiadały ko- 
sztom produkcji, dystrybucji i

sprzedaży, rząd właśnie wprowadził 
nowe taryfy energii deplnej. Koszt 
własny energii cieplnej wynosi 8,6 et za 
Idiowatogodzinę ciepła —  mieszkańcy 
będą płacili 7,15 ct. za kilowa togodzinę 
depta, czyli 2,4 Lt za metr kwadratowy 
ogólnej (użytkowej) powierzchni 
miesięcznie w okresie sezonu ogrzew­
czego. Jeżeli opłata w okresie ogrzewa­
nia za normatywną ilość energii ciepl­
nej na ogrzewanie normatywnej 
ogólnej (użytkowej) powierzchni 
pomieszczeń mieszkalnych, gorącą 
wodę przekracza 20 proc. dochodów 
rodziny, za te usługi (po przedstawie­
niu zaświadczenia o dochodach roldzi- 
ny), pobiera się opłatę w wysokości 20 
proc. dochodów rodziny, a jeżeli opłata 
w sezonie nteogrzewczym za gorącą 
wodę przekracza 5 proc. dochodów ro­
dziny, to za te usługi (po przedstawie­
niu zaświadczenia o dochodach rodzi-

ny) pobiera ń ; opłatę w 
proc. dochodów rodziny. ■

Jak wiadomo, rząd zataw. 
tryb kompensowania w y d a n i 
ogrzewanie pomieszczeń mu* ** 
nych i gorącąwodę dla rodzinoSj 
dochodach, w myśl którego 
chody mirsi<yynr. rodziny 
morządy miejskie lub rejono^t^ 
chody oblicza się raz w ciąga 
nieogrzewczego i co trzy miZ j *  
sezonie ogrzewczym. Rodziny 
pracujących emaytów, w tafry^' 
ma innych osób, przeciętne dockL 
obliczają terytorialne oddzhk** 
rządu Funduazów Państwo*^ 
Ubezpieczeń Społecznych o|g||| 
instancje wypłacające emerytury 

Jak powiedział G. V tifiL  
podwyższenie taryf energii cieplej 
będzie miało wpływu na rodziny 0 
skkh dochodach. Między innypj^ 
chczas mieszkańcy płacili tylko 
rzeczywistej ceny produkcji tietT 
różnicę zaś pokrywano z bufcJ 
państwowego —  dotowano rodź* 
mające zarówno wysokie, jak i 
dochody. Obecnie rodziny mające 
starczające dochody będą ptacjypo^
rzeczywistą cenę produkcji ciepła.

W  G alerii Rosyjskiej

Artysta i 
przyroda

W  Galerii Rosyjskiej (Bganytojo 
2/4, Zbawiciela) w ub. Czwartek odbył 
się wernisaż wystawy malarstwa Pawła 
Marfkzewa. Skromna ta prezentacja 
—  zaledwie 16 obrazów, ale najno­
wszych —  poświęcona jest dwom oj­
czyznom artysty: Krymowi, gdzie się 
urodził, i Wilnu, którego mieszkańcem 
jest już blisko półwieku.

Paweł Marticzew należy do grona 
tych twórców, którzy systematycznie, 
przez długie lata, pod okiem fa­
chowców zgłębiali tajniki sztuk 
pięknych. Najpierw uczył się rysunku i 
malarstwa w wileńskim studiu amator­
skim, polem w ludowym uniwersytecie 
sztuk pięknych Moslńwy, a w widm 40 
lat ukończył Wileńską Wieczorową 
Szkołę Sztuk Pięknych.

Od dnia osiedlenia się w Winie, 
ściśle związany jest z  dzielnicą Nowa 
Wilęjka. Tam mieszka, tam też, w 
zakładzie "Ncris" w ciągu wielu lat 
pracował jako plastyk-dekorator.

Już po raz drugi prezentuje się w 
Galerii Rosyjskiej (miał też trzy wysta­
wy w Nowej Wikjce). Tym razem te­
mat jego prac obejmuje: Morze Czar­
ne i naszą poczciwą Wilenkę.

—  Bardzo lubię malować tę 
rzeczkę —  wyznaje plastyk. —  
Przepływa przez Nową Wiicikę, obfi­
tującą w przepiękne zakątki krajobra­
zowe, które w miarę swoich możliwośd 
i sił, staram się utrwalić w obrazach.

...Motywy morskie, Wllenka, tym 
razem'głćwnie jesienna i wczesnozi- 
mowa, z której emanuje spokój. W  su­
mie, ta niewielka wystawa to wynik 
emocjonalnego stosunku artysty do 
przyrody.

HJ.

Jak się masz? 
Co Clę nurtuje?
Porozmawiajmy o  tym 
tetefontcuife każdego 
Wiórku w godz. 10-12. 

T a ł ,  4 * 7 * 0 4 .

Nowe pozycje w prywatnej 
polskiej księgarni
Tym razem uwadze czytelników polecamy 

serię biograficzną wydawnictwa * Am ber'. Uka­
zują się w tej serii biografie słynnych ludzi.

J. Robinson dzięki olbrzymiej pracy, setkom 
wywiadów przeprowadzonych z Brigttte Bardot 
i nie tylko, stworzył pierwszą rzetelną, daleką od 
plotkarskich publikacji biografię najsłynniejszej 
francuskiej aktorki, b ędącej eymbolem 
zmysłowej kobiecości i obyczajowej rewolucji we 
współczesnym kinie. Cena 16 LI

Natomiast 8. Nłchołaon napisał opowieść o 
życiu Wielkiej Damy Jazzu —  Elll Fłtzgerałd, 
która stała się ucieleśnieniem amerykańskiego 
snu o sukcesie. Ta nieśmiała i nieszczęśliwa 
dziewczynka z  biednej murzyńekiej rodziny 
potrafiła o  własnych siłach wspiąć się na szczyty, 
stać się legendą i bożyszczem milionów ludzi na 
całym świacie. Przy okazji zapoznamy aię 
również, jak funkcjonuje amerykańaki przemysł 
rozrywkowy. Cena 13,50 Lt

L  Benaim, dziennikarka takich poczytnych 
magazynów jak *Le Monde* I *Vogue* napisała 
biografię jednego z  największych projektantów 
mody naszych czasów Yvee Saint Laur anta. Co 
roku, przed każdym pokazem kolekcji letnich lub 
zimowych Paryż obiegają plotki, że Laurent aię 
skończył, a bo to narkotyki, alkohol, depresje, ale 
co roku Laurent zadziwia świat nową kolekcją.
Jęet to opowieść o drodze życiowej chłopca uro­
dzonego w 1936 roku, o jego marzeniach, które 
aię urzeczywistniają. A później o  mężczyźnie, 
który w wieku 21 lat został następcą Ch. Diora i 
wykreował najałynnlejsze perfumy świata 
'Opium*. No i wreszcie zadziwił świat swoimi ■
kolekcjami. Narzucił również pojmowanie mody nie jako stroju, ale styluży** 
Cena 20 Lt

Wreszcie pióra R. J. Schoenberga, biografia najsłynniojazego gangił*1 
amerykańskiego— Al Capone na tle szerokiej panoramy AmerykL Al CspW* 
—  to przestępca, ale został ukazany jako człowiek rozsądny, swop 
przestępczym imperium- zarządza z  talentem i fachowością biznesu#0* 
Cena 20 Lt

Dodatkowo dla przedsiębiorców polecamy następujące pozycje.
A. Wiśniewski: "Słownik marketingu''. Cena 4,10 Lt 
Słownik biznesu angielsko-polski I polsko-angielski. Cens 20,901* 
Mały praktyczny ałownik biznesmena nlemlecko-połakł, poMP** 

mieckL Cena 38,80 Lt
P. Domański: "Naukowo-techniczny ałownik frazeologiczny * 9 *  

eko-połełd, połsko-angłełakl. Cena 9,20 Lt
Serdecznie zapraszamy do księgami. a ,.

Alicja KLIMASZEWSKĄ

KNYGOS

K S IĄ Ź %

B O O K S

Kurs walut w bankach litewskich
dolar amerykański marka niemiecka 1000 rubli roa.

skup sprzedaż skup sprzedaż skup ^ n td a i

"Senamleeflo
bankas" 3.97 4.01 / 2.66 2.73 0.70 0.91

”VUniaua
bankas" 3.95 4.01 2.64 2.74

"Hermls" 3.96 4.01 2.69 2.75 0.80 0.90

"Lltlmpcka
bankas” 3.96 4.01 2.67 2.78 0.81 0.89

T a m
bankas" 336 4.02 2.65 2.76 0.70 1.00

"Aarabankas" 3.97 4.02 2.69 2.78 0.70 0.90

Tabela kursów 
średnich waluty 

polskiej w stosunku 
do walut obcych

Portugalia
RFN
IMA

waluta
t * tb—
100 BEF 
1 BOĆ 
1 FM 
1 FRF 
100 ESP 
1 NLG
ioo jpy 
1 GAD 
1 NOK 
100 PTE 
1 OEM 
1 USD 
1CHF 
1 8EK

om.

Toii.r
|i§f«s
04320
o92
1JSS*
10 *  
ŻS&

i.***
i ®
z f *  
2.01* 
0^2 I I
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w v*łannlk  ■Kurtom■ z  N o w e g o  Jorku

Możni  teg o  świata
,i.u jpłrta/rwnty lub domy w 

^  MowMO JoHtu cryli n » M an hat- 
" Ł  ^  mpanW* wille, ukiyt* 

oczu z «  wy»<*fml 
I, w «ł<fel« *•">. 9<bw

uSnl* |Mt n « Long Island, 
D̂wy1płe w pobliżu Nowego Jorku, 
JSJniftyin w głąb Atlantyku, 
mi«tocu ekskluzywnych kąpielisk, 
klubów ż#flla«kich, wspaniałych 
kortiw tankowych. KJsdyś osiedlali 
il« tu pierwsi polscy smigrancl, 
x*jdadając plantacje truskawek i kar­
tofli. Akr ziemi kosztował wtedy 5 
do lirów. Taraz — tysiąc. Na tych 
tufluwkseh i kartoflach pracowali 
potem uoieksjący z krajów aocjaji- 
onu profceorowis, artyści —  zanim 
dostał pracę, zanim się urządzili. 
Tm, tóo niegdyś kupi na Long la- 
Und perestę, jeet dziś uważany za 
bogacza.

Long Island —  to sznureczek 
uroczych miasteczek willowych, to 
picia ciągnące słf wzdłuż zatoki i 
wybrzeża atlantyckiego, to porty ry- 
backls, bazy tag larskls. W 
najpiękniejszych m iejscach 
rozlokowały się willa milionerów. 
Ukryci zs olbrzymimi żywopłotami 
tą niewidoczni. Tylko podczas we­
ekendów zajeżdżają tu żwirowanymi 
Ważkami bezszumne lukaueowe li­
muzyny. Odbywają się przyjęcia. ła ­
n u  inne. Punktem honoru part 
domów stelo elf wymyślanie za 
każdym razem czegoś Innego: raz 
taguity, innym razem homary czy 
ortygi. Wymyślne ealatki zdumie- 
"M  różnorodnością walorów ema­
liowych. Czaeem bogacza wy* 
chodzą do pobliskich miasteczek, 
•by aoble coś kupić. Najczęściej do 
8oulh Hampton ery Sag Harbor. 
Trudno Ich rozróżnić, bo eą ubrani 
I*  wazyacy w czorty, podkoszulki, 
••Kidy lub enlkerey (to co u nas 
n«zywa e lf adidasy), tyła, ża 
drożaze.

®Wspy w South Hampton prze- 
2n*®oni są dla nich. Rozlokowane 
*  sswnyeh domkach rybackich, 

Pięknymi wyetawami, 
^©rodnością towarów, odpy- 

wysokością cen. Szmatewy 
z Pomiętego jedwabiu po- 

* ** *  być ladelny. gdyż został 
Pieniony — zamiast 278 do- 
ww* kosztuje teraz 188.

Ot*siemlająoe toalety w skle­

pach z  konfekcją, lodziarnia z pysz­
nymi lodami o  przeróżnych sma­
kach, kawiarenki romantyczna 'na 
dwie dziurki* ściągają zwiedzają­
cych ze wszystkich etron Ameryki. I 
chociaż są tu i biblioteki, i muzea—  
zwiedza etę przede wszystkim ekle- 
py. Ta talarze, które widzicie na 
zdjęciu, kosztują od 80 do 100 do­
larów za eztuką. Czarne mlnieukien- 
ki i inne cudeńka w sklepie z kon­
fekcją— tysiące. Kupienie czegoś w 
South Hampton liczy ełę. Więc każdy 
poluje na jddś tańszy podkoszulek 
czy sandałki, aby potem móc eię 
wychwalać przed znajomymi: 'Ach 
to? —  to kupiłam(am) w  South 
Hampton, lub Sag Harbor*.

O czyw iśc ie , ja  również eob ie 
kupiłam...

W innym miasteczku, South Har­
bor są najstarsze na tym terenie 
oeiedla. W tym eamym miasteczku 
można obejrzeć muzeum dawnej ko­
mory celnej rybaków I uciekinierów, 
muzeum wielorybników, którzy tu 
niegdyś mieezkali I prowadzili 
połowy.

Barbara ZNAJDZR.OWSKA 
NA ZDJĘCIACH: tu mieezkają 

bogacza na Long łetand; miaste­
czko dla bogaczy South Hampton; 
sldep z  porcelaną w  South Hamp­
ton; fragment Muzeum WMoryb- 
nlków w  Sag Harbor.

Fol autorka

* fafanwują MSW RL 17 sierpnia br. w krąju odnotowano 131 
.. 1 zabójstwo,3obrażeniad«b, 10wytnykAwchallgańaktrh,

^ ^ h »fak łj,w  ^m lO — tanHMi1"*1* *
I  awarii racha diogowego, zginęła 1 —oba  Zanjcatrowano 3 

^  3 nieszczęśliwe wypadld. Znaleziono zwłoki 5 denatów.
*Tiiy . minionych osób. Zatrzymano 41 osób podejrzanych o

^ * kW*«Hpstw.
17 akrpnia o godz. 9 min 15 do 

mieszkania V. VoUcasa (ur. 1967 r.) 
przy ul. PerkOno 6-170 w Wilnie, 
weszło dwóch osobników. Napastnicy 
grożąc gospodarzowi pistoletem, zwią­
zali go i zrabowali aparaturę wideo, 
telefon i 4000 USD.

16 sierpnia około godz. 24 na 
mośde dla pieszych w Grzegorzewie 
(rej. trocki) 3 młodych ludzi pobiło I. 
Sumasa i odebrało 60 litów oraz inne 
drobne rzeczy. Jeden podejrzany 
został zatrzymany.

około godz. 17 na uL 
n . *  Wilnie młody osobnik 

(ur. 1982 r.\  którego 
^•Ułj..  ̂_  szpitala. Podejrzany

§ ® P
^  ̂ szalkla sposoby 1 

*odŁ 22 nńn- 30 ■» 
Pobili ̂ Uniedwaj mkMhi MP*‘  

U p̂ Z i r Unor*viau“  (ur. 1972 
1° do dizewa i odebrali 

°W  manta.

Kradzież 
17 sierpnia z biura "Preventa" 

SA przy uL Kalinauskasa 8-11 w 
Wilnie, po otwarciu go wytrychem 
skradziono: azafę metalową, 6725 
USD, 30000 litów, komputer, tele­
fon komórkowy, te lefaz i inny 
sprzęt.

S p a li się samochód  
17 sierpnia o godz. 11 min. 45 aa 

drodze Troki-Jewje (rej. trocki) spalił 
się samochód opel sskona, należący do 
O. Vainbergasa. Właściciel z oparze­
niami trafił do azpitala.

Domorosły fabrykant*
17 sierpnia o godz. 12 na ul. 

Apkasą w Wilnie został zatrzymany D. 
(ur. .1959 r.), u którego znaleziono 
sprzęt do produkcji narkotyków.

Przygotowała Irena UTWIN

Wczoraj w prasie Litwy

LIETUYOS,t l Ł l U  V U O irytas
"Rozwój socjalny człowieka na Litwie —  jak na 

Kubie, jednakże kobietom jest tu lepiej niż w Tur-
C jl —  publikacja Arturasa Raćasa.

Według indeksu rozwoju socjalnego człowieka, Litwa zajmuje 71 miejsce 
wśród 174 państw świata. Na pierwszym miejscu według tegomdeksu znajduje 
się Kanada, na ostatnim zaś Nigeria. Takie dane podano wczoraj w zaprezen 
towanym r.a konferencji prasowej w Sejmie raporcie programu rozwoju Orga­
nizacji Narodów Zjednoczonych o rozwoju socjalnym ludzkości. Jednocześnie 
opublikowano opracowany po raz pierwszy raport o rozwoju socjalnym 
człowieka na Litwie w1995 r., w którym podejmuje się próbę przeanalizowania 
sytuacji socjalnej mieszkańców Litwy.

Dokumenty te komentowali tymczasowy pełnomocnik ONZ na Litwie, 
Birgit Rasamussen, doradca polityki socjalnej programu rozwoju ONZ Teo-

powiedział, że zasadniczym celem tego raportu iest "wyjaśnienie tego, 
latach 1990-1994 zyskaliśmy i co utraciliśmy". Jak zaznaczył on, z raportu 
wynika, zew ciągu ostatnich 5 lat na Litwie osiągnięto duży postęp polityczny. 
Po drugie, zgromadzone dane świadczą też, że są również dotkliwe straty 
dostrzegalnie obniżyła się przeciętna długość żyda, bardzo zwiększyła 1.J 
różnica między nzewidywaną długością życia mężczyzn i kobiet (obecnie ai^a 
ona 12 latV nadal pogłębia się zróżnicowanie majątkowe (dochody drtaMątfj 
części najbogatszych mieszkańców Litwy 13-krotnie przekraczają dochody 
tych najbiedniejszych), podwoiła się liczba młodych ludzi, którzy nigdy ' 
midi pracy, znacznie wzrosła liczba dzieci nie uczęszczających do azkoły.

Przedstawiając raport ONZ z 1995 r. B. Rassmusaen zaznaczyła przede 
wszystkim, że indfeks rozwoju socjalnego człowieka określa aię z 
uwzględnieniem podstawowych czynników —  przeciętnej długości żyda, 
wykształcenia ludzi oraz ogólnego średniego produktu, przypadającego na 
jednego mieszkańca. "Wzrost ekonomiki jest nieodzownym warunkiem rozwo- 
ju socjalnego, jednakże rozwój gospodarki powinien pomagać ludziom 
gwarantować ich bezpieczeństwo, lepsze warunki żyda, dłuższy okres życia’ 
powiedziała B. Rassmuaaen. Właśnie dlatego, jej zdaniem, program rozwoju 
ONZ oceniając rozwój każdego państwa nie poprzestaje wyłącznie na ocenie 
wskaźników gospodarczych.

Najwięcej komentarzy na konferencji prasowej miał fakt, że według da­
nych raportu ONZ na rok 1995w porównaniu z takim aamym raportem z robi 
1994 Litwa według indeksu rozwoju socjalnego człowieka spadła w dół aż o 43 
miejsca, mianowicie z 28 na 71 i znalazła aię w sąsiedztwie takich państw jak 
Republika Dominikańska, Iran, Kuba i Libia. Spośród państw Europy 
Wschodniej Litwa wyprzedza tylko Albanię (82 miejsce) i Rumunię (98 miej 
sce).

Dłena

Jak zazwyczaj 
dlatego, zew

• D o  portu spokoju płyną już jesienne statki'
(temat dnia).

•Jakoś spokojnie i leniwie posuwa się ku jesieni tegoroczne lata Jak 
rzadko kiedy w czas rozpoczęli wakacje parlamentarzyści, nie potrzeba było 
też zwoływać nadzwyczajnej aeaji Sejmu. Zdawałoby aię, że żadne niespodzian­
ki me zakłóciły zasłużonego wypoczynku prezydenta. Jeszcze jedna skarga 
opozycji nie dotarła do bawiącego za Atlantykiem premiera. A  członkowie 
rządu przyjacielsko zastępują jeden drugiego, kończą już okres pozbawiony 
codziennych trosk. Tylko niestrudzony lider opozycji prawicowej ciągle 
przypominał o sobie bijąc w alarmowy dzwon. Słowem, wszystko jak powinno 
też tyć w normalnym państwie.

iment Statystyki podał podsumowane wyniki pierwszego półrocza, 
ij, nie brakuje takich, którzy mają co do nich zastrzelenie. Może 

_ . r końcu tundu widać już chodaż słabiutkie, ale jednak światełka 
Na przykład, przemysł. Dane dowodzą, że dno dołka już osiągnięto i nawet 
zaczęto wspinać się do góry. Co prawda, nieco omylono się w prognozowaniu 
poziomu inflacjL Już teraz jest jasne, że w tym roku przekroczy ona 25 proc. i j 
może nawet sięgnie do 30. Jednakże premier sądzi, ze te kilka procentów nie 
będą stanowiły żadnej tragedii. Plan dochodów budżetu za 6 miesięcy wykona-1 
no w 99,7 proc. Zamierza aię jeszcze ostrzej walczyć z tymi, którzy nie płacą I 
podatków. Jak nigdy przedtem wzrosły zapasy złota i waluty kraju — wynoszą
700 min dolarów. Jest to o 130 min dolarów więcej niż trzeba na połoyde litów, I 
będących obecnie w obiegu rynkowym. Co mau z tego konsumenci? A  właśnie 
to, że przez długi czas możemy być spokojni o stabilnośd naszej waluty 
narodowej.

W  końcu lipca bez więkazego amutku pożegnaliśmy aię z czekami inwes­
tycyjnymi Od jesieni prywatyzacja będzie się odbywała wyłącznie za gotówkę.1 
"Cuda pierwszego etapu prywatyzacji zapewne dostarczą strawy niejednemu 
pokoleniu ekonomistów. Tymczasem również nie warto jeszcze wyrzucać nie 
wykorzystanych czeków: zgodnie z ustawą można za nie jeszcze nabyć całkiem I 
niezłe rzeczy. j

Jednakże najbardziej czekali na Upiec emeryci, spodziewając się otrzymać I 
przeliczone po nowemu emerytury. Te ostatnie, jak twierdzili przedstawiciele 
władz, miały wzrosnąć o 22 proc. Niestety, część emerytów pozostała zawie­
dziona. Emerytury nie tylko nie wzrosły, ale jeszcze też zmalały. Naturalnie, w |

jak najprędzej wypełnić wszystkie luki. Demagogiczne zaś trzepanie językiem 
niektórych polityków naprawdę ni oparza im chluby. MiętE l 

l

dlajednycl I
wszystko od początku). Wfęc nie płaćmy tych podatków podobnie jak obywa

tków. Jak gdyby
a, 4— dla drugich i znowu

tełe kwitnącego Kuwejtu. Jednakże luksus nie ściągania podatków db tego 
odległego państwa arabskiego zapewniają obfite złoża | 
mac— -• « -  z'— «j-: n—<-------------L|| j| jayb|d

e
^ _ _ ^ _ - _ _ - _ _ ^ _ _ _ ^ _ - _ _ _ A_ _ _ ^ -_ _ _ _ ^ _ J r o p y  naftowej. My zaś 
mamy tylko Gargżdai. Porównanie może nie jeet zbyt udane, ale dowodzi, że 

iństwo, importujące 95 proc, potrzebnych nośników energii, nie jest w staniej 
ć  dobroczynne dla swych obywateli. Co innego, że bezpośrednim obowiąz­

kiem władzy jest zadbanie, aby brzemię rosnących cen energii cieplnej jak 
najmniej przygniatało ludzi żyjących w trudnych warunkach. Niestety, dotych-j 
czas tryb 1 źródła kompensowania nie są jasne dla tych, którzy powinni pładć I 
te zasiłki

A  jesień nie za górami Pozostaje nadzieja, że po rozpoaędu sezonu 
grzybowego nie zabraknie soli, iak tyło z cukrem w największym nasileniu 
sezonu jagodowego. Może sami jesteśmy winni — w lipcu zamiast normalnie 
wykupowanych w ciągu miesiąca 6-7 tys. ton rozdrapaliśmy całe 10 tysięcy. 
Jednakże miło jest, ze winę z powodu cukru wzięli szlachetnie na siebie 
urzędnicy Ministerstwa Rolnictwa okręceni wokół palca obrotnych 
przedsiębiorców. I nie tylko podjęli, ale też "odkupili" stosunkowo operatyw­
nie: w sklepach cukru jest do woli. Czy tyle samo będzie również mąki — 
niebawem coś aię wyjaśni, bowiem skupuie się dopiero zboże.

Właśnie tak i przepchniemy lata Mozę ostatnie względnie spokojne przed 
nowymi wyborami do Sejmu*.  I
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Oleksy apeluje o szybkie 
wyznaczenie terminu wyborów

Premier Józef Oleksy J
z—petow i do marszałka Sejmu 
RP Józefa Zycha o Jak najszybsza 
ogtoezsnie terminu wyborów pre­
zydenckich, jeżeli nadal będą 
trwały fantastyczna spekulacja' 
nt przedłużenia kadencji praży-' 
denta Lacha Wałęsy.

Premier podkrellH, ż e  w 
najbliższy wtorek 'nadchodzi kon­
stytucyjna możliwość przecięcia 
tego wszystkiego*. T o  jest apel do 
marszałka Sejmu, aby korzystając 

tej sposobności nie zwlekał z 
ogłoszeniem terminu wyborów* — 
powiedział.

Zych: apele mnie nie interesują
Marszałek Sejmu Józef Zych, który w piątek rano spotkał się w URM 

z Józefem Oleksym, powiedział, że rozmowa nie dotyczyła apełu premiera 
jak najszybsze ogłoszenie terminu wyborów prezydenckich. 'Wam 

upoważnienie do wyznaczenia terminu wyborów I skorzystam z tego 
uprawnienia; nctomiiwt apele mnie nie interesują' —  podkreśli Zych.

Na pytanie, kiedy zarządzi wybory, czy tak jak zapowiadał na 
przełomie sierpnia i września, czy taż wcześniej, marszałek odpad: 
niedługo wszyscy ałę dowiedzą*.

Żołnierze muszą oddawać 
honory przed pomnikiem 
J. Piłsudskiego

Żołnierze Wojska Polskiego przechodzący przed frontem pomnika 
marszałka Józefo Piłsudskiego w Warszawie muszą oddawać honory 
wojskowe — poinformował rzecznik szefa Sztabu Generalnego WP ppłk 
Zdzisław Czekierda.

Rozkaz specjalny w tej sprawie wydał szef SG WP gen. broni Tadeusz 
Wilecki w poniedziałek, w przeddzień święta Wojska Polskiego.

Rozkaz dotyczy żołnierzy poruszających się pojedynczo oraz w szy­
kach zwartych. Wojskowi będą oddawać honory, by 'uczcić pamięć i 
wiekopomne zasługi Józefa Piłsudskiego — Naczelnika Państwa i Pier­
wszego Marszałka Rzeczypospolitej' —  głosi komunikat rzecznika.

Wkrótce program TV dla polskich 
Litwinów

Oceniana na 20-25 tys. mniejszość litewska w Polsce będzie miała 
wkrótce możliwość oglądania programu telewizyjnego w swoim języku. 
Po rocznej przerwie Warszawski Ośrodek Telewizyjny wznowi nadawanie 
programu litewskojęzycznego, wydawanego w ramach Telewizyjnego 
Kuriera Suwalsko-Mazurskiego*.

W audycji —  zapowiedzianej na 20 sierpnia, o godz. 18.50 w II 
programie TVP— znajdzie się m.ln. relacja z wielkiego jarmarku litewskie­
go w Puńsku (woj. suwalskie)„materiał o litewskich obrzędach żniwnych 

dożynkowych oraz rozmowa z  duchownymi litewskimi z  USA i Utwy. 
Następne programy w Języku litewskim będą nadawane w każdą trzecią 
niedzielę miesiąca.

Zatrzymano 30 Azjatów 
przemyconych samolotem

Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej z Augusto­
wa zatrzymali 18 bm. w pobliżu Cisowa (woj. suwalskie) 30-osobową 
grupę obywateli Afganistanu, których nielegalnie przerzucono przez 
granicę z  Utwą drogą powietrzną — poinformował mjr Krzysztof Bocianiak 

POSG w Białymstoku.
Azjatów przetransportowano samolotem AN-2, którego —  gdy 

wylądował w Polsce— funkcjonariuszom nie udało się zatrzymać. Zanim 
dojechali na miejsce, w które przerzucono imigrantów, maszyna Już 
odleciała. W grupie Afgańczyków było 11 kobiet, 8 mężczyzn 111 dzieci. 
Wszystkich przewieziono do Augustowa. Jednemu, poważnie choremu 
dziecku, trzeba było udzielić pomocy lekarskiej.

Jak dodał Boclaniak, o nielegalnym przylocie z Utwy samolotu AN-2 
powiadomiły oddział obwodowy POSG z Augustowa posterunki granicz­
ne. Prawdopodobne miejsce lądowania ustalono po trasie lotu maszyny. 
Od początku br. był to 12 przypadek naruszenia polskiej przestrzeni 
powietrznej nad wschodnią granicą.

W 2010 r. ponad 40 min Polaków
W 2010 roku liczba ludności Polski przekroczy 40 min i będzie powoli 

się zwiększać; najliczniejszą grupę będą stanowić osoby w wieku produ­
kcyjnym — głosi raport Komitetu Prognoz *Polska w XXI wieku* PAN.

Naukowcy uważają że społeczeństwo polskie będzie się starzeć; 
liczba ludzi w wieku powyżej 80 lat podwoi się. Dzięki edukacji prozdro­
wotnej i proekologicznej średnia dhigość życia wydhiży się; mężczyźni 
będą żyli przeciętnie 88-71 lat, kobiety 75-77.

Raport przewiduje, że w2010 r. nastąpi odczuwalna poprawa poziomu 
życia materialnego ludności Naukowcy przypuszczają, że przy utrzymy­
waniu się korzystnej koniunktury, produkt krajowy brutto wzrośnie 75-100 
proc. w stosunku do 1994 r. Obroty towarowe z zagranicą wzrosną nie 
mniej niż 3,5-krotnle.

Raport przewiduje, że kryzys systemu partyjnego lat 90-łych spowo­
duje w XXI w. rozwój form demokracji bezpośrednie), co doprowadzi do 
zmniejszenia się dystansu między obywatelami a politykami. Dominować 
będą 2-3 partie.

Naukowcy przewidują, że w 2010 roku znacznie wzrosną wydatki na 
opiekę zdrowotną, wszelkiego rodzaju usługi, wypoczynek. Obniżą się 
natomiast wydatki rodzin na żywność, alkohol, papierosy. Można się 
spodziewać, że stan zamożności polskiego społeczeństwa zbliży się do 
poziomu słabiej rozwiniętych krajów Unii Europejskiej (Grecja,Portugalia).

ELTA, PAI PRESS
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Czeczeńscy negocjatorzy 
grożą zerwaniem rozmów

Dwą| przedstawiciele władz czeczeńskich zagrozili w piątek zawieszeniem 
wszclkkh " f f » « j f j i  as streoą rosyjską z powoda ataków sił federalnych na 
poiy<Ji ca r i>AilrW

akie będzie trudno przekonać bojow­
ników do złożenia broni i wydania 
jeńców rosyjskich” —  dodał Idigow.

Nieco wcześniej rzecznik prezy­
denta Czeczenii Dżochara Dudajewa,
Mowtadi Udugow, w dużo bardziej 
kategorycznym tonie powiedział, że 
delegacja czeczeńska zawiesza wtzd- 
kie oficjalne kontakty ze stroną ro­
syjską. Mimo to w Groźnym odbywa

Jelcyn pozostanie neutralny podczas wyborów/

"Z  nieznanych i niezrozumiałych
powodów Rosja stawia nas w takiej *y-
tuacji, że kontynuowanie procesu po- 
tojpwego Jest po prostu niemaźiiwc? 
—  oświadczył przewodniczący 
czeczeńskiego parlamentu Achiat Idi­
gow, którego wypowiedź przytoczyła 
rozgłośnia "Echo Moskwy".

"Po zbombardowaniu wiosek' 
czeczeńskich przez lotnictwo rosyj-

się spotkanie szefa sztabu p y p.. ii 
go sił czeczeńskich Asłana II
dowa z dowódcą sił rosyjskich»rv II 
czenii Anatofijem Romanowem. 11 

Zgodnie z rosyjsko-czeczefl,*  ̂ I 
porozumieniem wojskowym,
tym 30 lipca w Groźnym, czbq 
bojownicy mieli zdać bro6 w 11
za wycofanie z Czeczenii w ięks i! 
sił rosyjskich, które wysłano O l  
przed ośmioma miesiącami . 11 
zdławić trzyletnie dążenia aSep l̂ 
ległościowe północnokaukaakiq jA\
publiki.

Prezydent Roąji Borys Jelcyn pozna tanie neutralny podr w  kampanii 
przed wyborami parlamentarnymi, które mą|ą odbyć się 17 grudnia —  
powiedział jego doradca Andrl^j Łoginow.

będzie obowiązywała wobec 
radykałów” — dodał Łoginow. Urząd 
prezydencki będzie zachęcał

Zdaniem szefa departamentu 
urzędu prezydenckiego da. partii 
politycznych i grup parlamentar­
nych, rosyjski prezydent nie po­
prze żadnej strony spektrum poli­
tycznego.

Ta zasada neutralności "nie

społeczeństwo do udziału w 
glosowaniu, gdyż mała frekwencja 
tradycyjnie sprzyja paniom ekstremi­
stycznym, takim jak Liberalno-De­

mokratyczna Partia Rosji skrajaty 
nacjonalisty Władimira Żyrino*. 
skiego —  stwierdził Łoginow.

Rząd ma być reprezeatoaaafJI 
nadchodzących wyborach par t ią  11 
tarnych przez koalkję "Nasz dpą 
Rosja", kierowaną przez pregfei 
Wiktora Czernomyrdina i popien l̂l 
przez wielu ministrów i ałonkfa 11 
władz lokalnych.

Eksplozja przy Łuku Tryumfalnym
16 osób zostało rannych w wyni­

ku eksplozji, do której doszło w 
czwartek po południu przy paryskim 
Łuku Tryumfalnym. Ładunek wybu­
chowy umieszczony był w koszu na

śmieci przy jednym z kiosków z gaze­
tami

Stan 3 rannych jest poważny. 
M.in. ciężko ranna została obywatel­
ka W.Brytanii.

Warto przypomnieć, że przed 
miesiącem doszło do eksplozji na iu- 
cji metra RGR Saint-MicheL Zginęło 
wtedy 7 osob, a ponad S0 zostało ru- 
nych.

■
Uchodźcy zmuszani 

do osiedlania się w Kosowie?

Większość z około 800 uchodźców 
serbskich z Krąj lny, którzy odmówili 
osiedlenia w Kosewie na południa 
Serbii i  którzy dwa dni byli przetrzy­
mywani na staęjl kolejowej Kusadak 
kolo Smederwskm Palanld przewie­
ziono do Kragiąjerca, skąd pojechali 
dal ĵ, do Kosowa —  wynika z Infor­
m acji podanej przez sztab ds. 
uchodźców w Kragąjeveu 1 przekaza­
nej przez pozarządowy belgradzką 
a y w jt  prasową Beta.

Beta podkreśliła, że wspomniana 
grupa odmówiła dalszej podróży po­
ciągiem, gdy na stacji Kusadak 
usłyszała nie potwierdzoną informac­
ję, że jest kierowana do Kosowa. Ofi­
cjalnie uchodźcom powiedziano, że

jadą do Kragujevca w Serbii 
Środkowej.

Według świadków wydarzeń, 
stwierdziła Beta, uchodźcom od po­
czątku nie było wolno oddalać się od 
pociągu, a miejscowej społeczności 
dostarczać im wody. Dopiero później 
część z nich przemieszczono do okoli­
cznych wsi, a większość dostała wodę i
pożywienie. Również według 
świadków, na których powołuje się Be­
ta,- dochodziło do przypadków 
wyłapywania tych uchodźców, którzy 
podejmowali próbę ucieczki.

Ukazujący się w Prisztinie 
serbskpjęzyczny dziennik "Jedinstvo" 
napisał, że do Kosowa przybyło doty­
chczas 2 tys. uchodźców z Krajiny.

Według oficjalnych ocenw^ ^ J  
może znaleźć stałe schronią** .,
tysięcy SerbówzKizjiny,a
mogą dostać 5 tys.
ziemi uprawnej. Kosowo jest okrflp® 
południu Serbii, gdzie ponad 90 
społeczeństwa stanowią 
Sprzeciwiają się zasiedlaniu tejo 
przez uchodźców serbskich 
tychczas nie odnotowano 
czynnego oporu albańskiego 
Serbów. i.|j j

Do Serbii ogółem przyV®^j
poty 151 934 uchodźców sen*^

NA ZDJĘCIU: Bstbecyac®’^
Krąjlny.

, 0



«u
n , ER W I L E Ń S K I ' 19 sierpnia 1995 r. atr. 5

^ * o ' . P o d H a l a m r

Rynek. Już jesienny
„ _ 4B.itjiójeKimy, tąwid- 

Niratety,

«ag g T Diemote. J »tm 6 ^ą  
^ ^ _ d »r o i< 5 lo Ip «p in « » * i

S w o ł » » ^ * ta ta " i5 * ‘o« i«k *łb,rto r6taŁ
50 c l Również 

^iWćtataaioSw. cukinii, p»ti- 
Z Z  Twe, od 50 et a  etub; do 
JJu. Ne budio lą kupowane. W - 
Jnuense jopodynic nie mają 
nepi,ihr n> d in ii i  tych 

Jńiaięrt owców. (Tu aekiwo- 
£  (jmKt »E>«kich dyniowatych 
jpn ic i ogUiticm tą jatoduai).

twierdzi, żcwcale nic sma­
lę, im dania z kabaczków. Są one 
paoćimae w smaku, nie przyciągają 
caratem. Warto Jednak sięgnąć po 
kagj kucharskie, wyszukać ciekawe 
nsęśy i spróbować coś atrakcyjnego 

Podobno konfitura z kaba-
cytryny oraz pigwy 

(znacj ■ aai z Bieńka Yvaraine" jeat 
tafco oryginalna w smaku. Jako do-
dtfekdoliaaunuwanydi kompotów, 
do koafitar z borówki kabaczek 
ifaidaę nadaje. Cukinia z  kolei jest 
dobo mitowi w oicju "a b  schab".

Zaprasza 
ryneczek w 

Justyniszkach
hk już informowaliśmy, w dziel­

ący Justynazki zostało otwarte nowe 
targowisko, gdzie można 

bpi< iwieie owoce, warzywa, 
*9Wjr *pożywcze i nie tylko. Jest 
p l 'yneczek tym dogodny dla 
®Wkańo6wj że zakupy można tu 
^ob id e j porze dnia. Czynny bo- 

i®  późnego wieczora. W 
^  ̂ rgow iika zbudowano nowo* 
®*y łtraguL Za jedno miejsce na 
W  Udrie płaci się 4,50 L l  Można 

miesięczny abonament za 
Łł (na 30 dni). Rynek otwarty 

natóy on do spółki "Pa- 
l). poinformowało kierow­
a l i * ? ^  tcrcn tynku zostanie 

uporządkowany. Urządzi 
-■— "O-Md samochodowy, ustawi

początkowo obtaczana w jajku i mące 
lub sucharku oraz przyprawach. Warto 
na jesieni zmienić jadłospis w stronę 
jarzyn. Młoda marchewka duszona w 
śmietanie z dodatkiem masła jeat 
wyśmienita. A  na rynku nie jeat ona 
d rop  —  30 ct za pęczek. Namawiam 
gospodynie do warzyw i zieleni, a już 
ałyazę głosy rozgniewanych panów; 
"Chcemy mięsa! Bez mięsa nie ma 
posiłku..." Więc oto ceny, znowu z tar­
gowiska Pod Halami, bo jeat tam 
trochę taniej, rhn rirr ostatnio na Kal- 
waryjskim ceny też się zawahały w kie­
runku obniżenia i wybór mięsiwa jeat 
równie duży.

Wieprzowina (cena za 1 kg)
Schab 15-16 Lt
Szynka 8-9 Lt
Łopatka 6-8 Lt
Golonka 4-5 L l
Nóżki 1-1,50 Lt

(za sztukę) 
Kiszki 1-14 U

(zakawafek) 
Boczek 7,50-8^0 Lt
Karkówka 10-11U
Ozory większe 10 Lt (za 1 kg)
Ozocy mniejsze 3,50 Lt

(za sztukę) 
Żeberka 5-6U
Podbrzusze 6-7 Lt

Wątróbka 5,5 Lt
Wołowina (ceny za 1 kg)

Rostbef 11-13 U
Antrykot 8-9 L t
Polędwica (zrazowe) 10-12 Lt 
Biodrowe (bez kośd) 11 Lt 
Żebra 6>7Lt
Noga 1 Lt za sztukę
Karkówka 7-9  Lt
Wątróbka 5-7 Lt

O zbliżającej się jesieni świadczy 
też cena jaj kurzych. Raptem zdrożały 
— wiejskie do 3^0 za dziesiątek, z fa­
bryki drobiu w Jewj u— do 2,50 (żółte) 
i 2,40 (białe). Nawiasem mówiąc, 
żółtka jednych i drugich są jednakowo 
blade. Na razie względnie tanie są zie­
mniaki— po 40-80ct za 1 kg. Na jesie­
ni jednak mogą zdrożeć, jak raptownie 
na przykład zdrożały ogórki. Pomi­
dorów na razie jest dużo. Ceny umiar­
kowane. Na zakończenie wrócę do cen 
na cukier i mąkę. Teraz na dużych tar­
gowiskach, małych ryneczkach oraz w 
hurtowniach cukru jest pod dostat­
kiem w cenie po 3 Lt za 1 kg (fasowany) 
i 2,90 —  na wagę. Mąki również jest 
duży wybór. Polska luksusowa" pacz­
kowana po 2-2^3 Lt za 1 kg, w handlu 
detalicznym i po 1,85 hurtowo. Są też 
inne gatunki mąki w litewskim opako­
waniu, za 2-kilogramową paczkę 3,60 
LL  Na targowisku jest dufy wybór ma­
karonu, ryżu w dobrych gatunkach 
oraz kaszy gryczanej.

Jadwiga PODMOSTKO

kioski, wszelkie wygody dla sprzedają­
cych i kupujących. Obecnie można też 
handlować przy małych estetycznych 
stoiskach, wprawdzie bez dachu nad 
głową, lecz płacąc tylko 2 lity (patrz 
zdjęcie). Dla rolników z Bujwidzi- 
szelc, Suderwy, Rostynian, Ciechano-

wiszek oraz innych niezbyt odległych 
wsi jest to dogodne miejsce dla 
sprzedaży płodów rolnych wyhodowa­
nych na swojej ziemi.

Inf. w t 

Fot T. Ważnlewlcz

Sport
S l S  W Kownie 
koTr^edzen ie Komitetu Wy- 

w którym wziął też 
Ligi Koszykarskiej 

^ Bfl TtwL Uchwalono, że
x Olity /*j>n3Wta drużyna "Savy" 
tô euLm  Ta zaj® ic  miejace
u T S y - O o d d b w ł a i

j-T^odn Idiotów finanso­
w a ł a ** Przestała istnieć. 
*M lt^ !5 dnej znajduje
fr*0C* QdmxISba" dla któr^  łWt5 

firma "VAC\ po- 
^Hią. nowego sponsora

S f l i k h S ? ^  rozCfywany jest

*orą w nim udział także 
iJ5V*łb<iw 1 Kamda. 
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UNIWERSJADA 23 sierpnia w 
Fukuoce (Japonia) rozpocznie się 
XVIII Letnia Uniwersjada, która po­
trwa do 3 września. O ficjalne 
zgłoszenia startowe przysłało do Japo­
nii ponad 6 tys. sportowców ze 150 
państw. Rywalizować będą o medale w 
13 dyscyplinach sportowych. W  impre­
zie wezmą również udział sportowcy 
Litwy.

HOKEJ NA TRAWIE. W  Dubli­
nie rozpoczęły się mistrzostwa Europy 
laskarzy. Bardzo udanie wypadł dla 
Polaki pierwszy mecz. Biało-czerwoni 
pokonali Szwajcarię —  3:2. W  innych 
spotkaniach padły takie rezultaty: Bel­
gia—  Walia— 3:1, Holandia— Szko­
cja— 4:1, Hiszpania— Francja— 3:1, 
Irlandia —  Białoruś —  2:1, Anglia — 
Niemcy— 3:2, Holandia— Francja— 
60.

KAJAKARSTWO. W  Duisburgu 
wystartowały mistrzostwa świata w ka­
jakarstwie. Do miasta w Zagłębiu Ru- 
hry przyjechały reprezentacje aż 51 
krajów, co jest absolutnym rekordem 
w historii kajakarstwa. Ponad 600 za­
wodników będzie rywalizować nie tyl­
ko o medale mistrzostw, a także o kwa­
lifikacje olimpijskie. W  Duisburgu 
wyłonionych zostanie 50% olimpij­
skich osąd. Pozostali będą się ubiegać 
o przepustki do Atlanty w przyszłym 
roku w majowych regatach w Sewilli.

PŁYWANIE. W  stolicy Austrii 
rozpoczęły się mistrzostwa Europy w 
pływaniu. Jako pierwsze na starcie 
stanęły zawodniczki rywalizujące w 
skokach z 3-metrowq trampoliny. Eli­
minacje do półfinałów wygrała Nie­
mka C  Bockner. Tużza nią uplasowała 
się Białorusinka S. Aleksiejewa. Kolej­
ne dwa miejsca zajęły Rosjanki W. Dji- 
na oraz J. Pachalina.

W rywalizacji solistek w pływaniu

synchronicznym po programie obo­
wiązkowym prowadzenie objęła bro­
niąca tytułu Rosjanka O. Siedakowa. 
Drużynowo na pierwszym miejscu 
znajduje się jej drufyna.

PIŁKA NOŻNA W  rewanżowych 
półfinałowych meczach o Libcrtado- 
res Cup zespół "Gremio” (Brazylia) 
zwyciężył "Emelec" (Ekwador) —  2:0, 
a drużyna "Riyer Platę” pokonała "At- 
letico Nadonal" (Kolumbia)— 1:0. Ja­
ko że w pierwszym meczu wygrało At- 
letico —  1:0, sędzia zarządził rzuty 
karne, w których lepsi byli Kolumbij­
czycy —  8:7. W  ten sposób w dwóch 
meczach finałowych zmierzą się "Gre­
mio" i "Atletico Nacional" (23 i 30 
sierpnia).

* Zespoły Ghany i Brazylii zagrają 
w finale piłkarskich mistrzostw świata 
juniorów, które odbywają się w Ekwa­
dorze. W  spotkaniach półfinałowych 
Ghana pokonała Oman —  3:1.

FORMUŁA 1. Niemiec M. Schu- 
macher, aktualny mistrz świata 
Formuły 1, podpisał na dwa lata kon­
trakt z Ferrari i rozpocznie starty w 
nowej stajni od przyszłego roku. 26-let- 
ni Schumacher startował do tej pory w 
stajni Benettón-RenaulL Od swojego 
debiutu w Formule wygrał 15 
wyścigów. Grupę Ferrari opuści nato­
miast Francuz J. Alesi, który zastąpi 
Niemca w Benetton-Renault.

ALPINIZM. W  Karakorum miała 
miejsce kolejna wielka tragedia alpini­
styczna —  na stokach drugiego co do 
wielkości szczytu świata K2 (8611 m) 
zginęło w lawinie 5 alpinistów, wśród 
nich brytyjka A  Hargreaves, pierwsza 
kobieta, która weszła na Mount Eve- 
rest nie używając aparatu tlenowego. 
Pozostałe ofiary to Kanadyjczyk, Ame­
rykanin i dwóch Hiszpanów.

Rocznice
tygodnia

* 21 sierpnia 1850 r. urodził się 
Ładwflc Rydygier (zm. 1920), twórca 
lwowskiej szkoły chirurgicznej, autor 
nowych technik operacyjnych.

* 21 sierpnia 1940 r. został zamor­
dowany w Meksyku Lew Trocki (właśc. 
Bronstein, ur. 1879), <łtlahn rosyj­
skiego ruchu robotniczego.

* Przed 50 laty, 21 sierpnia 1945 r. 
zmaiia Irena Kosmowska (ur. 1879), 
działaczka ruchu ludowego, publicy­
stka.

* 22 sierpnia 1675 r. król Jan DI 
Sobieski odniósł zwycięstwo nad Tar­
kami pod Lwowem.

* 22 sierpnia 1584 r. zmarł Jan 
Kochanowski (ur. 1530), najwybit­
niejszy poeta polskiego odrodzenia, 
twórca nowożytnego języka polskiego.

* 23 sierpnia — Dzień 
WsIęgL

* Przed 175 laty, 23 sierpnia 1820 
r. urodził się Seraflnas Kaaelianskas 
(zm. 1889), wydawca książek lite­
wskich.

* 23 sierpnia 1880 r. urodził się 
Aleksander Grin (zm  1932), pisarz ro- 
syjski, pochodzenia pobkjcąp.

* 25 sierpnia 1510 r. Florian Un- 
gler założył w Krakowie pierwszą w 
Polsce drukarnię.

* Przed 100 laty, 26 sierpnia 1895 
r. urodził się Jerzy Kuyłowlcz (zm. 
1978), polski językoznawca.

* Przed 115 laty, 26 sierpnia 1880 
r. urodził się Apolllnalre GaiUaune 
(właśc. Wilhelm Apolinaris Kostrowi- 
cki, zm. 1918), poeta francuski, pocho­
dzenia polskiego.

. * 26 sierpnia 1905 r. urodził się 
Joozas Kazys Beleckas (zm. 1942), li- 
'tewski dziennikarz i pisarz.

* Przed 255 laty, 26 sierpnia 1740 
r. urodził się Joseph Montgolfier (zm. 
1810), francuski przemysłowiec i wy­
nalazca; wraz z bratem Jacquesem 
stworzył pierwszy balon napełniony

■ gorącym powietrzem.
* 26 sierpnia 1865 r. zmarł Johann 

Franz Encke (ur. 1791), niemiecki 
astronom, doskonały obserwator i ra­
chmistrz.

* Przed 360 laty, 27 sierpnia 1635 
r. zmarł Fełhc Lope de Vega (ur. 1562), 
poeta i dramaturg Hrepairiniri

* 27 sierpnia 1910 r. urodziła się 
Matka Teresa (właśc. Agnes Gonxha 
Bojaxhiu), zakonnica indyjska, pocho­
dzenia albańskiego, laureatka Pokojo­
wej Nagrody Nobla.

Rozryw ki
um ysłow e Krzyżówka

Poziomo: 3 —  niszczenie drobnoustrojów, wyjaławianie, 5 —  pierwiastek 
chemiczny o La. 57,6— ptak domowy, 7— może być słoneczny, 9— egzamin po 
wakacjach, 13— wypadek na szosie, 14— pokojowa roślina doniczkowa, fuksja, 
15 —  wypiek imieninowy, 16 —  grecka bogini miłości i piękności, 17 —  błona 
surowiczna wyścielająca ściany jamy brzusznej, 18 —  ciżba, 21 — podgatunek 
kulana, 22— rzeka we Włoszech, 23— pazucha, 26— stolica Ghany, 27— koniec 
wyścigu, 28 —  naczynie do dojenia mleka, 29 — jarosz.

Pionowo: 1— opera Verdiego, 2— kocioł do parzenia ziemniaków, 3— ostra 
przyprawa kuchenna, 4 — stolica Wybrzeża Kości Słoniowej, 6— zupa ziemnia­
czana, 8 — ptak z rzędu wróblowatych, owadożemy, 9 —  potrawa z drobnych 
kawałków cielęciny i drobiu z dużą ilością papryki, 10 —  starożytny pięciobój 
sportowy, 11 — przyrząd pokładowy do pomiaru prędkości wznoszenia się samo­
lotu, 12 —  dawne rzymskie kolegium kapłanów wróżących z lotu ptaków, 19 — 
poeta rosyjski, współpracownik Hercena, 20— minerał, ruda miedzi, 24— ropieli, 
25 — zakwas.

Rozwiązanie krzyżówki z 12 sierpnia 
Poziomo: adaks, oliwa, Zbaraż, kolasa, por, krynicą, Orizaba, kos, ocet, atak, 

swąd, rufa, arba, ikra, mir, ognisko, Aniwimi, kok, czerep, antaba, akant, klasa.
Pionowo: aszyk, Alaryk, szaniec, karo, otowica, Ibadan, agawa, pakt, rosa, oda, 

erb, tik, kra, respekt, amok, ikra, rzutnik, antena, pikada, olcha, Itaka, opal.

Szkoła p rzed  1 września

Potrzebni są pedagodzy
Wakacje jeszcze trwają, lecz 

szkoły już się szykują do nowego roku 
szkolnego. Remontują, odświeżają po­
mieszczenia szkolne, jakimś cudem 
zdobywając na ten cel środki, komple­
tują klasy, "dało pedagogiczne".

Dyrektorzy proszą wszystkich ro­
dziców, którzy Jeszcze nie zapisali dzie­
ci do szkoły, by zrobili to w najbliższych 
dniach. Chodzi nie tylko o pierwszo­
klasistów, leczrównieżo tych uczniów, 
którzy z jakichkolwiek względów zmie­
niają szkołę. W niektórych szkołach 
brakuje nauczycieli. Szkoła im. 
Władysława Syrokomli potrzebuje na­
uczyciela plastyki, prac (mężczyzna), 
lituanisty, nauczyciela języka obcego 
(angielskiego lub niemieckiego)

Szkoła im. Jana Pawła II zatrudni 
anglistę, nauczyciela wf, prac.

Szkoła im. Józefa Ignacego Kra­
szewskiego zatrudni germanistę i 
anglistę.

Szkoła nr 14 zatrudni w polskich 
klasach nauczyciela muzyki, plastyki, 
prac (dla chłopców). Ponieważ godzin 
prac lest mało, nauczyciel powinien 
znać język litewski, polski, rosyjski, by 
móc wykładać we wszystkich trzech 
pionach językowych.

Sądzimy, że powyższa informacja 
szczególnie zainteresuje absolwentem 
uczelni pedagogicznych, którzy w tym 
roku ukończyli studia w Polsce i na 
Litwie.

Łucja BRZOZOWSKA
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P A K T Y  I P L O T K I i ż życia wyższych sfor

Miłość do dzieci
Michad Jackson jest w Europie, 

i wraz z żoną, Litą Marie Prealey 
opiekuje się trójką dzieci. Pociechy 
należą do właściciela knajpy w New 
Jersey, który przyjaźni się z gwiazdą.

Jacksonowie byli najpierw w 
Disneylandzie pod Paiyżetn, a teraz 
są w Zurichu, w luksusowym hotelu. 
Kelnerzy twierdzą, źe najmłodsi, 
dwóch chłopców (9 i 14 lat) i dziew­
czynka (12 lat) mają t^ i apetyt Jed­
nego razu zjedli aż cztery talerze 
kawałków kurczaka, olbrzymi 
półmisek sałatki oraz 5 naleśników z 
syropem klonowym.

Agencje przypominają, że w 
1993roku, Michaela posądzano o se­
ksualne molestowanie 13-letniego 
młodzieńca. Piosenkarz odrzucił 
oskarżenie, ale, by nie potęgować 
skandalu, "odpaliT rodzicom "ofiary” 
ok. 15 milionów dolarów.

Fergie znowu 
księciem 

Andrzejem
Książę Andrzej wzbudził 

sensację w brytyjskim lwiątku, nie 
tylko towarzyskim, udając się na wa­
kacje do Hiszpanii z Sarą Ferguson, 
słynną Fergie. Para pojechała na ur­
lop razem, po raz pierwszy od 3 lat; w 
1992— ogłoszono separację obojga 
'od łoża i stołu".

Małżonkowie spędzą czas na 
południu Hiszpanii, w towarzystwie 
potomstwa, córek: Eugenie i Beatri- 

Londyński "Daily Mail" uważa, że 
wspólny pobyt może oznaczać po­
czątek pełnego pojednania Andrzeja 

Fergie.

Bardotka 
sympatyzuje 

kaczkami
Brigitte Bardot wymogła odwo­

łanie zawodów — w Beauvoir-sur- 
Mer i Bouin — polegających na 
wyłapywaniu kaczek. Organizatorzy 
konkurencji, mającej 43-letnią 
tradycję, ustąpili byłej gwieździe, aby 
"ją udobruchać".

Bardotka groziła, że jeśli "zaba- 
którą oceniła jako "archaiczną i 

degradującą", nie zostanie odwołana,' 
to wystąpi do sądu.

Burmistrzowie obydwu miejsco­
wości woleli nie zadzierać z obroń­
czynią zwierząt, choć byli jej akcją 
"nieco zdegustowani".

Nie ma planów
Aż trudno uwierzyć, że Woody 

Harrelson, znakomity odtwórca jednej 
z głównych ról w filmie "Urodzeni mor- 
dercy", wcześniej wdelał się w postacie 
niedojrzałych, beztroskich chłopców o 
wielkim sercu. Jego bohaterowie po­
zbawieni byli zupełnie agresji, ale 
uważali, że potrafią napaść na każdego, 
kto będzie dla nich zły. Nigdy jednak 
nie dane im było pokazać się w walce. 
Po kilku latach grania takich właśnie 
postaci Harrelson doszedł do wniosku, 
że chyba już zawsze będzie obsadzany 
w rolach głupców na służbie, jak w fil­
mach "Zdrówko" czy "Biali nie potrafią 
skakać”. Tak naprawdę to wcale się 
tym nie przejmował Często, nawet te­
raz, gdy stał się już sławny, mówi, iż nie 
traktuje zawodu aktora szczególnie 
poważnie.

Ojciec Woody Harrelsona był 
płatnym mordercą! Został skazany na 
wieloletnie więzienie za zabicie 
sędziego. Niektórzy przypuszczają, że 
brał udział w zabójstwie Johna Kenne­
dyego. Musiało to mieć opomny 
wpływ na psychikę aktora, który tak 
opowiada o fihnle Stone’a: "W  czasie 
realizacji "Urodzonych morderców” 
poznałem swoją drugą naturę, moc 
mojej złości i gniewu. Ta rola była jak 
rozdrapana, nie zagojona rana. Miał 
rację Stone, gdy, proponując mi rolę, 
powiedział: "Gniję w tobie przemoc. 
Masz ją genetycznie zakodowaną".

Woody Harrelson mieszka na 
wybrzeżu Kostaryki razem ze swoją 
przyjaciółką Laurą Louisei córką De- 
ni. Po realizacji filmu od pewnego cza­
su nie opuszcza domu, spędzając czas 
głównie na desce surfingowej. 
"Zdecydowałem się, że przez cały 1995 
rok nie będę pracował. Nie mam 
żadnych planów na przyszłość" — 
mówi.

Stallone 
na fali

Aktor Syłvester Stallone, znany z 
kreowanych przez niego ról "mocnych 
mężczyzn", nie może narzekać na brak 
propozycji. Jak ujawniła prasa w Los 
Angeles, "Rambo" podpisał z wy* 
twórnią Unwersal Picture* kontrakt 
na nakręcenie trzech filmów, opie­
wających na sumę 60 min dolarów.

Zdaniem prasy, jest to największy 
kontrakt, jaki kiedykolwiek został za­
warty między wytwórnią filmową i 
aktorem.

Jak ujawnił magazyn "Variety", 
Stallone zakończył niedawno kręcenie 
dla wytwórni Warner Bros filmu "Za­
bójcy", za który otrzymał 15 min do­
larów.

W  przyszłym miesiącu Stallone 
rozpoczyna w Rzymie zdjęcia do pier­
wszego filmu dla Unłversalu o robo­
czym tytule "Światło Dnia" (Daylight). 
Jego agent wynegocjował dla niego 
gażę w wysokości 17,5 min dolarów.

3oświęciła swe ciało dla mężczyzn
"Jest inteligentna, ale czasami po 

prostu głupia. Bardzo silna, ale mo­
mentami słaba i oczekująca pomocy. 
Często płacze" — tak mówi o sobie 
piosenkarka i aktorka Cher.

Ma 48 lat Naprawdę nazywa się 
Cherylin Sarkisian La Pierre, jest 
półkrwi Indianką, półkrwi Ormianką. 
Ojca poznała w wieku 11 lat. 
Odsiadywał wyrok za handel narkoty­
kami. Matka ośmiokrotnie 
wychodziła za mąż. Cherylin uciekła z 
domu, gdy miała 16 lat

Podobno ostatnio nie wiedzie się 
aktorce najlepiej. Od roku 1990 nie 
stanęła na planie filmowym, chociaż 
Amerykanie oglądają ją kilka razy 
dziennie. W telewizji, w reklamach do 
pielęgnacji włosów, a to nie jest najle­
piej widziane przez poważnych produ­
centów. Z  tych właśnie powodów 
reżyserzy nie proponują jej ról na 
miarę tych, które stworzyła w "Masce" 
czy "Wpływie księżyca". Cher ma 
także kłopoty z 26-let nią córką, która 
podobno jest lesbijką. Z  małżeństwa z 
Allmanem aktorka ma jeszcze 15-let­
niego syna, Eli ja ha. Na razie proble­
my z nim sprowadzają się wyłącznie

do próśb nastolatka, by matka 
ubierała się przyzwoidej.

Obrońca 
prywatności

Najmłodszy syn brytyjskiej królo­
wej, książę Edward powiedział, że 
małżeństwa obu jego braci od po­
czątku były skazane na niepowodzenie, 
bowiem brakło w nich zachowania 
prywatności i sam chciałby uniknąć po­
dobnego losu.

Karol i Andrzej nie mieli szans od 
początku (na udane małżeństwa) —  
powiedział 31-letni Edward popular­
nemu brytyjskiemu dziennikowi "Daily 
Mirror”.

Powodem takiego stanu rzeczy 
było, ^ n lw n  księcia, upublicznianie 
ich nieporozumień rodzinnych, do ja­
kich dochodzi przecież w większości 
małżeństw.

Książę Edward, jak pisze dziennik, 
udzielił tej wypowiedzi podczas space­
ru ze swoją przyjaciółką Sophie Rhys- 
Jones. Żadne z nich nie potwierdziło 
pogłosek na temat mających się 
wkrótce odbyć ich zaręczyn. T o  nie 
wasza rzecz, o tym sami zadecydujemy” 
—  powiedział książę.

Nowa gafa księcia 
małżonka

Brytyjski książę Filip po raz kolej­
ny zranił uczucia poddanych Jej Króle­
wskiej Mości (swej żony Elżbiety), tym 
razem w Szkocji, gdzie zasugerował, źe 
mieszkańcy odwiedzanego miasta to 
sami pijacy.

Podczas wizyty w mieście Oban na 
zachodnim wybrzeżu Szkocji książę 
małżonek zapytał instruktora z kursów 
samochodowych, jak udaje im się 
sprawić, żeby ludzie byli trzeźwi wy­
starczająco długo, by zdać egzamin na 
prawo jazty.

Instruktor przyjął to jako dowcip, 
lecz przewodniczący miejscowego ko­
mitetu inicjatyw dla miasta zauważył 
bez uśmiechu, że w Oban nie pije się 
więcej niż gdzie indziej w Szkocji.

Przywódca Szkockiej Partii Naro­
dowej Alex Salmond powiedział, że 
uwagi księcia dotknęły niektórych i 
dodał: "Nie znaczy to, że w Szkocji nie 
znamy się na dowcipach; w dniu kiedy 
książę opowie dobry, będziemy śmiać 
się pierwsi”.

Na podstawi* p racy przygotował 
Robert MICKIEWICZ

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIOROŻEC Przedsię­
biorcom spod tego znaku astrolo­
dzy radzą nie śpieszyć z większymi 
transakcjami. Możliwe jest nie­
oczekiwane spotkanie z przyjacie­
lem dzieciństwa, który się stał 
osobą wpływową. Samotną panią 
czeka spotkanie z eleganckim pa­
nem.

WODNIK- Nie uganiajcie się 
za dwoma zającami naraz. Raczej 
skoncentrujcie całą uwagę na 
głównym problemie polegając na 
własnych siłach. Napięty tydzień 
czeka prawników. Z  powodu 
przeciążenia fizycznego i psychicz­
nego możecie nie zapanować nad 
temperamentem i spowodować 
awanturę w domu. Najlepszym wy­
poczynkiem będzie wyprawa* na 
łono przyrody.

RYBY. Przyszły tydzień zapo­
wiada się pomyślnie. Doświadczeni 
przedsiębiorcy uzyskają niemały 
dochód, a u początkujących 
zrodziła  się idea założenia 
własnego interesu. Za rzetelną i 
staranną pracę czeka premia. Za­
kochani muszą być czujni: zagraża 
zjawienie się na horyzoncie niebez­
piecznego rywala.

BARAN. Będziecie mieli 
doskonałą okazję poprawy sytuacji 
finansowej. Sądząc z układu gwiazd 
sukces zapuka do waszych drzwi 20 
lub 21 sierpnia. Możfiwy jest awans 
służbowy. Najlepiej powiedzie się 
osobom, których imiona rozpoczy­
nają się na litery Klub S.

BYK. Astrolodzy obiecują 
pomyflne krótkotrwałe transakcje, 
jednak przed zainstalowaniem w 
długotrwałe projekty warto się 
powstrzymać. Kierownictwo 
należycie oceni zasługi oficerów 
wojska i policji. Emerytom redu­
kcja etatów na razie nie grozi.

BLIŹNIĘTA. Powodzenie 
sprzyjać będzie pracownikom 
państwowym. Jedni mogą 
otrzymać awans, inni premie. Sa­
motne panie będą miały coraz 
więcej adoratorów, ale nie powinny 
śpieszyć z wyborem. Kłopoty ze 
zdrowiem syna lub córki nie będą 
poważne.

RAK. Osiągniecie suu. i 
t e r esach robiąc ahisznywj^ 
nie —  sytuacja m im o**^  
zostanie bez zmian. Pi 
firm prywatnych czeka 
"prestiżowego" kraj£"J?l 
małżeństwa będą mity 
kłopoty z urządzeniemlj}
Ierowie mogą liczyć na 
mnienie uczuć.

LEW- W przyszły® ty, 
czekają Was wielkie tru&l 
pracy. Przedsiębiorco^1 
udadzą się transakcje i §fl 
kują stosunki z partnera^T»ft( 
ruiną uratuje sprzedał 
nieruchomości. W trudny 
astrolodzy radzą prosić o r?®  T-
rodzinę i wiernych pnyjatjA 
wiązane zostaną problemy
ne z bratem lub siostrą. 
przebiegnie drogę zakoch2KS

PANNA. Czeka 
tydzień. Po pracy niemal cos* £  
nie będą jakieś przyjęcia j|| 
mocje, gdzie będziecie 
nawiązać korzystne m t 
Odczujecie katastrofalnymi 
su na sprawy służbowe! 
Skutkiem tego będąsłuszoeaS** 
ty kierownictwa i bliskich. Pt 
mogą się zwalić na głowę 
szeni goście.

WAGA. Ogarnie was 
wolenie z sytuacji finansowej;]
zechcecie "wyjaśnić stonofr 
fem, może zaproponować 
zienie innej pracy. Astroi^^g 
radzą więc nie śpieszyć, nad~™ 
stkim dobrze się zastani 
Tydzień sprzyjać będzie pi 
aktorom i muzykom. W 
pod jednym dachem licznej 
nie mogą powstać konflikty u! 
finansowym.

SK O RPIO N . \S| 
pełniąc swoje obowiązki 
wzbudzić zazdrość u 
współpracowników, lyiko nie: 
dzierajde nosa, bo w 
razie nie unikniecie przyl 
Przedsiębiorca otrzyma od 
ra nęcące propozycje, którydi 
alizacja znacznie poprawi 
finansową.

STRZELEC. Będziecie) 
wali bardzo intensywnie, żety 
końca tygodnia wywiązać 
dania. Pracownicy powinni 
uwagi poświęcić wykonaniu 
szefa, w przeciwnym rade 
być przykrości. W  sobotę 
oczekiwać nieprzew||fjj 
uroczystości rodzinnej.

EKRANY
SKALYIJA—  1 sala— "Kori­

na, Korina" (USA)— o 12,14,16, 
18,20.2 sala —  "Carlo w Hiszpa­
nii" (Francja, Hiszpania)— 1130, 
13, 16, 19. Pechowcy" (Francja)
—  0 14,30,1730,2030. 

LIETUVA —  "Mieszkanki
Montany" (USA) —  o 12,14,16, 
18,20.

VILNIUS — "Błękitna 
przepaść" (Francja, Niemcy) —  o 
1130,17.45. "Metro" (Francja)—  
o 15.45; "Nikita" (Francja) —  o 
13.40,1950.

HELIOS —  1 sala— "Wiosen­
na gorączka" (USA) —  o 1130, 
13.00,1430,16,1730,19,2030.2 
sala — "Na potępionej ziemi" 
(USA)— o 11,1250,1450,16.40, 
20.20. "Nieprzyzwoite tańce" 
(USA) — o 1830.

PERGALĆ —  "Idealna para" 
(Rosja) —  o 12,15,18. "Ryczący 
ogień" (USA, Japonia) —  o 1330, 
1630,1930.

AUŚRA— "Pokusa" (Włochy)
—  o 1030,14,20.40. "Szkoła ste­
wardes" (USA) —  o 12.20, 19; 
"Pałac wodny" (Indie), 2 seria— o 
15.40.

UWAGA, 
NOWOŻEŃCY! 

Proponujem y asłagll 
kantów, foto-video, samoeboty 

TeL: 69-44-13,46-55-73.
(Zsm. totfj

SPRZEDAJĘ _
drewniany dom na I
TeL 26-34-95.

sprzedaję
1-pokojowe m lo rian k *

(Ztin''

SPRZEDAJEMY .u ,i 
parłdet wysoldej jakofc* * ■

Jesion*.
Vllnlw, leL 47-11-0- .

Do pracy w  kłoektf
POTRZEBNE

są sprzedawczynie. |(n d
Y U n i^ e L T ^ J jJ r  IYllnias, teL 

21.00.

ORGANIZUJEMY
do Częstochowy, IW * *  

des, Fatimy.
Yllnias, teL 61-34-34 . I

0 ? ”  I
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LTV
.^program. 9.05— Dta dzied 

(.„O-SrokŁ 1330— TdearteL 11.20 
-■-■cAII.50— Tetaenons.11.65 

frinejo.12-25 —  Droga. 12£5 
run, dok 13.45 -  8. "Rodzinka 

-■■t-* 14.10 — Sport na śwtacta.
goście. 15.30 -  Wi- 
huśtowc*" 17.35 -  

Suń 18.05 — Wiadomośd 18.15 —  
Ssa*- 1820 -  Fin dok. 18.40 —

19.00 — święto lata w Po- 
laia—Wfrriecis filmu. 20.30—  

Pgśrna 21.00— Sport. 21.10 — Lote- 
21.18 — Pod własnym da- 

JU 21.85 -  3  'Wdowy'. 22.50— Ta-
22.55 — Republikański konkurs 

2325 — Wiadomośd 
atsra 2140 — Festiwal rockowy. 

BAŁTYCKA TV,TV POLONIA  
130 — Program. 8.35 —  S. Tak  

Miiiafcr. 830—S. "Granica nocy". 
KlOO-PtMpail 10J20— Na ekranie—  
CMk CtapSn. 10.30 —  Dziecięcy we­
rand. 11.00—Nowela filmowa. 11.30—  
fCAzbUo. 1200— Naakrania Chartia 
Osęki 1130—Czame-btałe. 13.00 —  
HUonokL (P). 13.10 —  "Z kamerą 
rfród zwierząt* (P). 13.35 'Mała 
jaśniała'—ssrisl anim. dta dzied - (F̂ . 
050—Terir fsmffijny: "Pan Gełdhab* 
Wandra Fredry. (P). 15.00 —  "Obco 
pobBnr.ft 1Ł3C— "Czas dla ciebie'*
-  program rozr. (P). 15.45 —  Cztery 
m u  (P). 1625 — Rockua pocus —  
•Mizyn muzyki młodzieżowej. (P). 
17.4)—Sport. (P). 18.00— Tetaaoópreaa. 
f).1&15—Ffenymlm. 18.30— Kjno—  
■oią miłością. Film "Rzeka złego 
cMW. 20.00 — Walki wschodme. 
aiO-Muzyka. 21.05 —  S.Tak świat

r .22jOO—Jbz. 22.15— FUm fab. 
Schody, pióra, brylanty —  pro- 
m fytok& m tiej. (P). 1.20 — "Disco 

jobtaf (fy 150— "Daleko od szosy" 
-wWprod polskiej. (?)•

ŁUKTY
■ — Program. 8.00 —  Poranna
I * * 1,1-00-  Program. 11.05 —  &
I ^  12.00 —  Program o 
I radzieckie". 12.50 —
| Ł7THjdnb6jstw*. 13.45 — Przegląd 
i  SJ"Jjywwlrwch "Czamy piątek1.
I  P »- ' ł “  -  Audycja
I welle". 16.00 —
I 1Ł2S— FSmctok. 10.55 —
[ ^  wnpny ■Wszystko?" 1720 —I ant * — Program dla dziad.
1 'łfaU-kie migdały". 20.00-
I 2 ^ - 8 . "HoW Kw»5". 21.05—
I  E n * * * * 11*  2140 —  &  "Niech 
17 3  to #  2206 — Bulwar show.
I  trẑ 8ieni*  **•">* w

TELE-3
i ftiifip?Z * * *  10-30 —  Film. '

t e ^ L l 2-30 - 8- *Q6rar- 
I Uj)() _  u?” 000200*  frćłestwo dziś.

Em r. 18.00—  Mu- 
i Mu -ndok.l7.30—  Echa ze
I *3n^» -? T  Nsuka I technologia 
T V  l a i n *  1925— "Uet-

M a t 20.00 —  Dzikie
I 7  Rłm 21.00 —
I ® 7 n Ł S :  f “ Muzyka. 21.30 —  
I Otoczenie". 23.00 —
I  23.15 — Muzyka.

KOWIEŃSKA tv

B  Iw _  f7_Pt°0ram. anonae, muzyka.1 <****■  ® . »  -I 8macznegol 9.10 —
[ 10.00 —  Film Tajny
1B Ł S S S S 1140 -  oetry tonL 
I  ^ -  f t ? 2 łmar2®ń'- 13.00— FUm.

WILEŃSKA TV
7.15 —  FBm "Osobista apraiwa sędzi 

łwanowaf. 8.40 —  3. dta driad 9.06 —  
FMm dla dziad. 10.15 —  Ch. ChapUn.
10.40 r— Muzyka. 11.30 —  8pektakl 
■Przebudź się i śpiewaT  13.35 —  Fflm 
dok. 14.30 —  Program Ja eamaT. 15-25
— Hokej na lodzie. Przed finałem. 18.45
—  Reportaż z SA Vilniausdegtinś“. 19.00
—  Katastrofy tygodnia. 19.30— Magazyn 
satyr. "FłtiT. Film "Kochać człowieka". 
2240 —  Tablica ogłoszeń. 22.55—  Film 
"Szalony weekend dziewcząt".

I KANAŁ
6.30— Poranek telewizyjny. 7.46— . 

Słowo pasterza. 8.00 — Dziennik. 8.20
—  Lego-go. 8.50— 3. Tajemnica moje­
go lata". 9.25 —  Poczta poranna. 10.00
—  Smak. 10.15 —  Zdrowia. 40.50 —  
Prowincja. 11.20—  Beaumonde. 11.40
— Aktorzy i losy. 12.25 — Zwicrdadło.
14.00 —  Dziennik. 14.20 —  W  świacie 
zwierząt 15.00— święto Przemienienia 
Pańskiego. 16.05— Szczęśl iwy przypa­
dek. 17.00 —  Czas. 17.20—  Fttm anim.
17.30 —  Wszyscy lubią cyrk. 18.00 —  
Firn "Początek". 19.45 —  Dobranocka.
19.55 —  Reklama. 20.00 —  Czas. 20.45
— Reklama. 20.50 — Program. 20.55 — 
S. "Bangkok Hilton". 21.45 — X 
Międzynarodowy taiekonkura piosenki 
■Jałta-Moskwa-l ranzyt-95". 23.15 — 
Rajd Paryż-Moakwa-Pekln. 23.20 — 
Dziennik.

TYP-1
13.30 —  Teatr Rozmaitości. 

"Wspólnik" raź. Roman Załuski. 14.30—  
Walt Disney przedstawia. "Opowieść o 
zwariowanym rysiu" (1). 15.45 —  Swoj­
skie klimaty. 16.30 —  "Zwierzęta 
świata". 17.00 —  "Bill Cosby show" —  
serial komediowy prod. USA. 17.30 —  
Swojskie klimaty. 17.55 —  Kalendarium 
XX wieku. 18.00 —  Tełeexpreas. 18.20
—  Old Jazz Meeting —  Iława'95 (1).

. 19.05 —  "Dzień za dniem" (8/39) —  se­
rial prod. USA 20.00 —  Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości 21.10 —  "Pakt 
Hoictrofta"— film fab. prod. angielskiej. 
23.05 —  Zwyczajni —• niezwyczajni. 
0.10 —  Wiadomości. 0.20 —  Sportowa 
sobota. 1.10 —  "Osaczyć Laury1—  dre­
szczowiec prod. USA 2.40— "Poza gra­
nicami rzeczywistości" (8/9) —  serial 
prod. kanadyjskiej. 3.50 —  Program 
rozr. -

N IEDZIELA, 20 SIERPN IA 
LTV

8.55— Program. 9.00— świadczmy 
Chrystusa. 9.30 —  Fiim dok. 10.00 —  
Zdrowie. 10.45?— FBm "Lato z Sełikiem".
11.10 —  Siedem dni Kowna. 12.10 —  
Teleanons. 12.15— W świede koszyków­
ki. 13.00 —  Piętro 18/17. 13.40 —  Firn 
dok. 14.10— Koncert 14.30 —  Azymuty.
15.00 —  Koncert życzeń. 15.40 —  8. 
"Neonowy jeździec". 16.25 —  Katolickie 
studioTV. 16.55—  Międzynarodowy kon­
kurs piosenki "Wilno-95". 17.55 —  
Wiadomośd. 19.05 —  Teleanons. 1310
—  Magazyn kulturalny "Alice". 19.00 —  
Zielone drzewo żyda. 19.30 —  Program 
historyczny. 20.30— Panorama. 21.00-

|S î L___
W Z u S t  w 30 — ABC zdrowta. 

I S f c l S S " ! ! * *  » .2 0  —  FSmy
l £ ® ' ł S Ł ? 100— Ffcn"w * » ^ -

iMzowy. 22.45 —  
1 PWjii*.

na. 23.25 —  Wieczór w Kowieńskim Te­
atrze Muzycznym.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
330— Program. 335— 3  Tak świat 

się kręci". 9.30— Kroki 10.00— Spotkania
10.30 —  Dziedęcy weekend 11.00— No­
wele filmowe. 11.50 — Jazz. 1230 — Au- 
tomania (F̂ . 1300 —  ‘Wakacje na polską 
nutę" —  program d a  dziad (ty. 1330 —  
Piraci— tołetumiej. (P). 14.00— "Pan Kleks 
w Kosmosis" —  film fab. d a  młodych 
widzów (ty. 15.20 —  Tata, a Marcin 
powiedział..." (P). 15.40 —  Sytwattd: "Sa­
motni*— Mm dok. (ty. 16.10— "Ojczyzna 
polszczyzna" (P). 1630— Tełe Pkin, czyli 
muzyka środkaf (ty. 17.00 —  Biogram: 
■Nie odchodź —  12 wspomnień o Kainie 
Jądrusik* — fibn dok. (P). 1300— Tełeex- 
prese (ty. 18.15 —  Mistrzostwa pOtaisMe 
•Ekranas" (Poniewież) —  "Lokomotywa" 
(Wilno). 20.00 —  NBA z bliska. 20.30 —  
Przegląd koszykarski. 21.06 —; 8. Tak 
świat się kręćf . 22.00 — Wakacje, przygo­
da, miość: •Łabędzi śpiew* —  film fab. (P). 
2335 —  Sportowy weekend (P). 2350 —  
"Piwnica pod baranami" (ty. 035— "20łe- 
cle YAPV —  (P). 1.05 —  "Poradnia 
pozamatieńska" —  program satyryczny 
(ty.

LNKTV
8.55— Program. 9.00— FHrnyankn. 

■ Rozmowy sobotnie. 11.35 —■

L "Niebieskie migdały-. 1355—  
3  "Jaszcza jedna szansa1'? 14.40— Czte­
ry kota. 1306 —  Wakacje w Ameryoe. 
1330— Bulwar show: 1306 —  Program 
dta dzied. 17.20— F>m-Skrawek nisba*. 
1350 —  Fflm anim. 19.20 —  &  "Miłość 
ranT. 20.15 —  Monitor. 21.00 —  Horo­
skop tygodnia. 21.06— Fflm "Kochanko­
wie I Inni nłeznaiomr. 22.56— Niedziela. 
23.43 —  Film "Niewysłowiona 
przyjemność".

TELE-3
9.00 —  Fflm anim. 10.15— Okno na 

przyrodę. 10.30 —  8. "Zmieńcie otocze­
niê . 1 ZOO— Muzyka. 12.30— 8. "Góral*.
13.30 —  POP IV. 14.00 —  Magazyn 
podróży. 1300—  Muzyka I słowo. 1330
—  Western *8zczęśliwy teksaszczyk".
17.30— Kalejdoskop europejski. 18.00— 
Ciekawi ludze. 18.30 —  Ś. ‘Maria Cełe- 
sta". 19.30 —  "Ouinneea show". 20.00 —  
Sport na świede. 20.30 —  Fiim anim.
21.00 —  Spójrzmy uważniej. 21.30 —  ’ 
Fflm "Subtekry poiicjant".

KOWIEŃSKA TV 
300 —  Program, anonae. 310 —  

Poranek z muzyką. 9.00 — Poćwiczmy. 
9.06— 8macznego! 9.10— 3  "Nareszds 
dzwonek". 10.00— 8. "Drużyna A". 11.40
—  Fflm dok. 12.10 —  S  "Brzeg marzeń". 
1300— Film. 14.45— 3. Ten dziki świat 
zwierząt". 1310— S  "Kameleony". 1350
—  S. "Ciotka Fletcher". 1335 —  Fflm. 
1310—r Wizja. 1340— 8. "Policja Z Mia- 
mi". 19.30 —  TOP 10 AmerykL 2300 —  
Anonse, muzyka. 20.15 —  Dta dzied
20.35 —  Fflm anim. dta dzied 21.00 —  
Fflm “Wftssa". 22.05 —  Koncert rockowy.

WILEŃSKA TV 
7.15 —  Film. 350 —  S  "Dta dztaef. 

920— F8m dta dzied 1330— Nowy Jork! 
Nowy Jork! 11.00—  Moje nowośd 11.15 
-^RlmnWaśUwydztańr. 1235— Muzyka. 
1325— Film dok. 14.20— Prasa i muzyka. 
1310— Kineskop. 1340— Muzyka filmo­
wa 19.00 —  Muzyka. 19.15 —  Mota Mno.
19.45 —  Magazyn filmowy "Fłtir. Fflm 
"Dziad jak dzied". 21.15 —  Moja historia.
21.45 —  Fflm "Kuloodporny".

I KANAŁ 
330 —  Tetaranek. 300 —  Dziennik.

8.20— Wczesnym rankiem. 8.50—  Filmy 
anim. 9.10 —  Dopóki wszyscy w domu.
9.40 —  Kryształowy trzewiczek. 10.30 —  
Służę Rom . 11.00 —  Biografia świata.
11.50 —  Cała Roaja. 12.15 —  X 
Międzynarodowy Festiwal TV programu 
twórczośd ludowej TęczS". 12.45 —  W 
tych dniach 50 lat tema 1300— Oczywi­
ste—  niewiarygodne. 13.40 —  Rajd 
Paryż-Moekwa-Pełdn. 14.00 —  Dziennik. 
14.20 —  Promenada w "MarjMSsłdm...". 
1310— Klub podróżników. 1306 —  Ok­
no na Europę. 1335 —  Film anim. 17.00
—  Czas. 17̂ 20 —  Sam na sam. 17.40 — - 
Boks. 19.00 —  Film *W zakmnięciu". 
20.55 —  Reklama. 21.00 —  Niedziela.
21.50 —  Reklama. 21.55 —  Program.
22.00 —  8. "Bangkok Hilton". 22.50 —  
Miłość od pierwszego wejrzenia. 23.25—  
Dziennik.

TYP-1
9.55 —  Kielce^ —  Harcerski Festi­

wal Kultury Młodzieży Szkolnej. 10.20 —  
"Droga do Avonlea" (19) "Duch morza”—  
seria prod. kanadyjskiej. 1 U 0 — W  Sta­
rym Wnie "Słdep za rogiem" komedia 
prod. USA 1300— Anioł Pański— trans­
misja modlitwy Ojca Świętego. 1320 —  
Mówmy szczerze. 14.00 —  Wiadomośd
14.15 —  Koncert życzeń. 14.45 —  Yach 
Film Festiwal 1310 —  Seriale wszech 
czasów "Czterej pancerni I pies" (6/21), 
“Most" —  serial TYP. 1300 —  To tylko 
plotka. 1310 —  Studio Sopot 16.30 —  
Złoto tata rock and rołta—  Hard Rock (2).
17.00— "Droga do skrzyżowania"— film 
dok. 17.55 —  Kalendarium XX wieku. 
1300 —  Tełeexpress. 1325 —  śmiechu 
warte. 1350—  DTV— program satyrycz­
ny Jacka Fedorowicza. 19.10 —  "Dr Qu- 
inn" (35) —  serial prod. USA 20.00 —  
Wieczorynka. 20.30 —  Wiadomości.
21.10 —  "Uśmiech loeu" (10/16) —  serial 
prod. USA 22.05 —  Akropotand —  pro-

Jram satyryczny. 22L20 —  Gwiazda Ołd 
azz Meeting —  Iława*95. 23.00 —  Rada 
stanu. 23.30 —  Sportowa niedziela. 0.15

—  "Galimatias czyli Kogd Mogd II* —  
komedia prod. potsłdej (1969 r.J. 1.50 —  
Letni koncert

PO NIEDZIAŁEK, 21 SIERPNIA 
LTV

18.00 —  Wiadomośd. 18.10 —  Dta 
dzied 18.50 —  Dziennik (roe.). 19.05 — 
8. "Dolina lalek". 19.30 —  Program

białoruski. 19.40— Magazyn ekon. "Od A 
do2T. 20.00— 01,02,03.20.30— Pano- 

1 rama. 21.10— Fflm tabu "Prawdziwe histo­
ria (Francja). 22.20 —  Występuje Balet 
Królewski z Londynu. 2320—  Dziennic 
wieczorny.

BAŁTYCKA TY, TY POLONIA 
735 —  8. Tak świat dę kręcT. 325

—  3  "Granica nocy". 1300 —  Historia: 
"Na szlaku tajemnic militarnych" —  
Racławice (P). 1330— "Hajstra— bocian 
ciemnego lani" —  film przyrodniczy (P).
17.00 —  Architektura drewniana w Pol­
sce: "Chałupy drewniane Polski 
Północnsf* (ty. 17.30— Ora— tołetumiej 
(ty. 1300 —  Tetaexprees (ty. 1315 —  
Filmy anim 1330 —  Kroki. Nauka i rełi- 
gta. 19.00—  Nowośd bakydde. 19.05—  
Nowela filmowa "Opowiadanie zmarłego 
człowieka" z cyklu "Krok na drugi świat*.
19.30 —  Przegląd LLK. 20.00 —  NBA 
Spojrzenie z buska. 20.30 —  S. "Granica 
nocy". 21.00 —  Nowośd bdtydde. 21.05
—  8. Tak świat się kręd*. 22.00— Pano­
rama (ty. 22.30 —  2350 — Fflm lab. 
"Nocny spacer*.

LNKTY
7.00— Poranne koło. 9.00— Tetoe- 

hop. 9.05 —  S."Bez domu jest źie". 17.00
—  Czas. 1720 —  Monitor. 1310 —  Fflm 
anim. 1335 —  & "Bez domu jest źie".
19.30 —  Fflm dok. "Podwodne podróże".
20.00 —  Czas. 20.45— Tstashop. 21.00
—  S. "Jeszcze jedna szanta". 21.50 —  
Tangomania. 22.15 — 168 godzin bizne­
su. 23.05 —  8. "Niech krew się lejeP.
23.35 —  Film fab. “Sadownik".

TELE-3
17.00 —  świadkowie żeznają. 1300

—  Duże ssmochody. Amstrong. 18.30—  
Film anim. 18.55— Lekcje jęz. sng. 19.00
—  Wiadomośd 19.20— 100 proc. 19.30 
— 8. "Santa Barbara". 20.30— Film anim.
20.55 —  Lekcje jęz. ang. 21.00 —  
.Wiadomośd 21.15— Ze sportu. 21.30—  
Film dok. 2300— Wiadomośd 2315 —  
Ze sportu. 23.30 —  Muzyka.

KOWIEŃSKA TY
7.00 —  12.00 —  Studio 300; 7.00 —  

S. "Brzeg marzeń". 7.30 —  Ekspres po- 
ranny-1. 8.25 —  8. "Kameleony". 8,55 —  
Ekspres poranny-2. 9.30 —  8. "Kopciu­
szek*. 10.25— Mój dom— moją twierdzą.
11.25 —  Ekspres poranny-3. 12.00 —
16.00 —  Deutsche Welle. 1310 —  8. 
"Brzeg marzeń?. 18.40— S. "Kopciuszek*.
19.30— Fflm dok. 20.00 —  Wiadomośd 
20^0 —  Filmy anim. dta dzied 20.35 —. 
Amerykańskie TOP 10.21.00— Woja. 8. 
"Komanda A". 22.45 —  8. "Kameleony". 
2305— Wiadomośd 2325 —  Playboy.

WILEŃSKA TY 
310 —  90x60x90. 330 —  Hokej na 

lodzie. 11.35— Patrol drogowy. 11.50—  
Apteka 12.00 —  Kura dolara. 1205 —  
Nowośd postmuzykL 12.35 —  90x60x90. 
1Z50 —  Kura dolara. 13.00 —  CNN. 
Nowośd biznesu. 13.30 —  Katastrofy 
tygodnia. 18.40 —  Tablica ogłoszeń. 
1345 —  Dziś w miasteczku. 19.00 —  
Prognozy tygodnia. 19.30 —  Prasa I mu­
zyka. 20.20— Spektakl. 22.45— Sporto­
wa moda dta wszystkich. 23.00 —  Dziś w 
miasteczku.

I KANAŁ
14.00— Wiadomośd 14.20— 7 dni 

sportu. 14.50 —  Wyścig samochodowy 
Paryż— Moskwa:— Pekin. 1300 —  Fflm

riim. 15.25 —  Godzina gwiazd 16.00 — 
ciągaczka. 16.05 —  S. "Helene i 
chłopcy". 1330— Sam na sam. 17.00 —  

Cos. 17.20 —  3  "Kobieta z tropików". 
18.10— Godzina azczytu. 1335— Zgad­
nij melodię. 19.05— Program autorski W. 
Poznera. 19.05 —  Dobranoc, dzied
20.00 — Czas. 20.55 —  Spotkanie z A  
Sołżenicynem. 21.10 —  Film fab. "Dwa 
bilety na dzienny seans". 22.55— Wersje.
23.15 —  7 dni sportu Pifca nożna. 23.45
—  Klub prasowy. 0.40 —  Wyścig samo­
chodowy Paryż—  Moskwa— Pekin. 0.40 
— Wiadomośd

TYP-1
10.00 — Wiadomośd 1310 —  "la­

tający kiwi" —  serial prod. angielskiej.
11.0 —  "Doktor Qulnn" —  serial prod. 
USA 11.50 —  Muzyczna Jedynka. 12.00
—  Klub samotnych serc. 12JłO — Maga­
zyn ubezpieczeń społecznych. 12.30 —  
l ńtn z Magazynem Notowań. 1300 —  
Wiadomośd 13.10 r— Agrobiznes. 1315 
— Wokół wielkiej sceny (pbwt). 14.00 —  
Okiem reportera. 14.05 —  Przez lądy I 
morza. 14.25 —  Pojedynek mieeiąca. 
1300 —  "Star Trok IV4 — film prod. USA 
1350— Rusz się, Kaziut 17.00 — "Muze­
um Diabła Polskiego". 17.25 — Luz — 
magazyn nastolatków. 1735—  Kalenda­
rium XX wieku. 1300 —  Teleexpreea.
18.20— Forum. 19.05— Yach Fflm Festi- 
val. 19.30 —  "Murphy Brown" — serial 
prod USA 20.00 —  Wieczorynka. 20.30
—  Wiadomości. 21.10 — Teatr TV John 
Whiting "Nigdy więcej". 22.40 —  Puls 
dnia. 23.00 —  tydzień prezydenta. 2310

( —  Studio 80pot. 2330 —  MdM, czyli 
Mann do Materny Materna do Manna. 
00.00 —  Wiadomośd. 0310 — "Wielką 
miłość" (La Grand Amour) — komedia 
prod franc. 1.35 — Komputerowa szkoła 
Marka Peryta (16). 1.50 — Przeboje 
Bogusława Kaczyńskiego.

WTOREK, 22 SIERPNIA 
LTY

18.00 — Wiadomośd 1310 —  Dta 
: dzied 18.45 —  Wiadomośd (roe.). 18.55 
| — Teleanons. 19.00 — Rozmowy

wileńskie. 19.25 — Państwo I obywatel.
20.10 — Nie ma tego złego, 00 by na 
dobra nie wyszło. 20.30 —  Panorama.
21.00 —  Sport 21.10 — Film "Nasza 
miłość nie fest podobna do innych". 22.50

[ — Tełeenone. 22.55 —  "Dzięki poezji 
tworzę rzeźbę..*. 23.15 — Wtadomośoi 
wieczorne.

BAŁTYCKA TY, TY POLONIA 
735 —  S. Tak świat się kręcT. 325

—  3. "Granica nocy”. 1300 — Historia; 
"Armie śvd f* zbrojny Bałtyk" (ty. 1330 
— "Zwiedzisz w jednym dniu"— "Zamość" 
(ty. 1340— Fflm dokumentalny roku.— 
W szystko się może przytrafić̂  (ty. 1730
—  -GraT— tołetumiej (ty; 1300— Fflmy 
anim. 1830 —  Jazz. 19.00 —  nowośd 
batyokta. 19.05—  Noweta filmowa. 19.30 
— Czarne białe. 20.00— Proepekt 2020
—  Na ekranie — Charita Chaplin. 20.30
—  3  "Granica nocy". 21.00 — Nowości 
bałtyckie. 21.05— 8. Tak świat się kręd*.
22.00— Panorama (ty.22.30— "Godzina 
W  —  fflm fab. (ty. 2355 — 13 Satysfa­
kcja"— Stanisław Sojka, Tła breaki Kom- 
painta (ty. 0.50 — "Gustaw Holoubek —  
nie tytko o teatrzê  (ty. 1.10— "Różewicz 
jest Różewiczem, jest Różewiczem, jeet 
Różewiczem" — program kulturalny (ty. 
1.40— "Gliny* —  magazyn poflcyjny.

LNKTV
7.00 —  Poranne koło. 9.00 — Teiee- 

hop. 9.05— S  "Bez domu jestźta..." 17.00
—  Czas. 17.20 —  Telegra T d t  Nie". 
1310— Fflm anim. 1835— 8. "Bez domu 
jest źle...". 19.30 —  Tefamagazyn "Kon­
takt". 20.00 —  Czas. 20.45 —  Tetoshop. 
Anonse. 21.00 —  3. ‘Wydztał zabójstw". 
21.80 —  "Spotkanie z panem Orimułsjo- 
nem". 22.25 —  Fiim dok. 22.25 — S. "Ho­
tel Fawity*. 23.25 —  Film "Komputerowe 
zabójstwa”.

TELE-3
7.30— CNN. 300— Film anim. 330

—  S. "Santa Barbara". 10.00 —  8. "Maria 
Ceieste". 11.00— FUm dok. 12.35— Gru­
pa muzyczna. 1330— TełełeksL 13.55—  
Lekcja jęz. ang. 14.00 —  Magazyn 
podroży. 1300— Sport na świede. 16.30 
— Spójrzmy uważntej. 17.00— Wszystko 
dta śmiechu. 17.30 —  S. *Westgate 3". 
1330 —  Fiim anim. 18.55 —  Lekcja jęz 
ang. 19.00 —  Wiadomośd. 1920 — 100 
proc. 19.30 —  8. "Santa Barbara". 20.30
—  Film anim. 20.55 —  Lekcja jęz. ang.
21.00 —  Wiadomośd 21.15 —  Nowości 
ze sportu. 21.30—  Film "Nieznany świat". 
2300 —  Wiadomośd 2315 —  Nowośd 
ze sportu. 23.30 —  Muzyka.

KOWIEŃSKA TV
7.00 — 1200— Studio 300:7.00—  

S. "Brzeg marzeń". 7.30 —  Ekspres po­
ranny-1. 8£5 —  & "Kameleony". 355— . 
Ekspres poranny-2 9.30 S. "Kopciu­
szek". 10.25— Mój dom— moją twierdzą 
1125 —  Ekspres poranny-3 12.00 — 
Program "Deutsche Welle”. 18.00 —  Pro­
gram, anonse, muzyka. 18.10 —  S. 
"Brzeg marzeń". 18.40— S. "Kopciuszek". 
19.30 —  TOP 10 Ameryki. 20.00 —  
Wiadomośd 20.20 —  Fiimy anim. dta 
dzied 20.30— Telegra"Piramida". 21.00 
— ABC zdrowia. 21.30 —  S. "Drużyna A*. 
22J20 —  Muzyka, anonse. 22.45 —  3  
-Kameleony-. 2305 —  Wiadomośd

WILEŃSKA TY 
310— 90x60x90.8.25— 3  dta dzto- 

d  "Bajki narodów świata". 8.50— Fflm dta 
dzieci ‘Wyspa skarbów". 9.50 — Patrol 
drogowy. 10.05 —  Prognozy tygodnia.
10.35 —  Apteka. 10.45 — Kurs dolara.
10.50 —  Nowośd postmuzykL 11.10 —  
Rlm "Zrodzona przez rewolucję*. 1220—  
Muzyka filmowa. 12.35 —  90x60x90. 
1Z50 —  Kurs ddara. 13.00 —  CNN 
Nowośd biznesu. 1330 —  Moje Idno. 
1340 —  Tablica ogłoszeń 1345 '— Dziś 
w miasteczku 19.00 —  Skandale tygo­
dnia. 19.30— Film "Otello". 21.25— FUm 
"Burzydef*. 21.55 —  Film "Śmierć lubi 
ryzyko". 22.50 —  Dziś w miasteczku.

I KANAŁ 
300 — Poranek. 300 — Dziennik. 

8£0— S. "Dziewczyna z tropików". 10.40
—  Ogród przez cały rok. 11.00—  Dzien­
nik. 11.20 —  Spółka TVR "Mir*. 12.00 —  
S. "Życie Klima Samgina". 13.20 — Pro­
gram inf.- roz. 14.00— Dziennik. 14.20—  
Siedem dni sportu. 14.50 — Rajd Paryż
—  Moskwa —  Pekin. 1300 —  Popatrz, 
póełuchaj. 15.20 —  Za ptakiem marzeń. 
1340 —  Między nami, dziewczynami. 
1300 —  Krótkie wiadomośd 1305 —  S. 
"Helene i chłopcy*. 1330 —  Dżem. 17.00
— Czas. 1720 — 3  "Dziewczyna z tro­
pików". 1310 —  Godzina szczytu,. 18.35
—  Telegra "Odgadnij melodię". 19.05 — 
Temat 19.45 —  Dobranocka. 2300 — 
Czas. 20.55— Z pierwszych rqk. 21.05—  
Film "Historia muzyczna". 22.35 — Wer­
sje. 22.55 —  Teleshow *50x50". 2350 —  
Dziennik.

TVP-1
10.00 Wiadomości. 10.10 — 

"JaskóW i amazpnkf — serial prod an­
gielskiej. 10.35 —  "Za żadne sksrby" — 
serial prod polskiej. 11.05 — "Jołly Joc- 
ker" — serial prod niemieckiej. 11.55 — 
Muzyczna Jedynka. 12.00 — Giełda pra­
cy, giełda szans. 1220 — To jest łatwe...
12.30 — Lato z Magazynem Notowań 
1300 —  Wiadomośd. 13.10 — Agrobi­
znes. 1315 — Przestrzenie nauki. 1330 
"Powrót do życia". 14.05 —  Spotkanie ze 
Stanisławem Lemem. 14.35 — Lalo z na­
uką. 15.00— "Dlaczego łoe pokarał mnie 
taką żona?"— komedie prod francuskiej.
16.25 — Rusz się, Kaziu! 16.45 — Pmz 
Wielkopołskę. 17.00 — Baw się z nami
17.26 —  Yach Film Festiwal. 17.55 —  
Kalendarium XX wieku. 1300— Teieex- 
prese. 17.20 —  On, czyli kto? 18.55 —  
Miniatury. 19.00 —  Sensacje XX wieku.
19.30 —  "Simpsonowie" (47) — serial 
anim. prod. USA 20.00— Wieczorynka.
20.30 — Wiadomośd 21.10 — Dlacze­
go uciekłaś?" — film fab. prod. USA 
22.65 — Rodzić po ludzka 23.10 — 
Mam prawo. 23.40 — Studio Sopot 
00.00— Wiadomości. 00.10— Medium. 
00.30 — "Kilometr w górę, łdomstr w 
dół*. 00.50 — "Rybacki poker". 1.10 — 
-Ocalony*. 1.30— Klub samotnych serc. 
1.60 — Magazyn Morze. 2J20 —  Tani 
program o poezji-
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SZYKUJ SANIE LATEM...
Wileński oddział paiiw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju 

WĘGIEL KAMIENNY 
I DRZEWO.

Przedsiębiorstwo zapewnia transport 
Cena węgla 155 —  261 Li. za tonę. 
Najmniejsza Ilość zakupu 50 kg. 
Przedsiębiorstwo gratisowo udostępnia 
kilka kg węgla w celu wypróbowania 
jego jakości
Zapewniamy fachową I szybką obsługę.

ZWRACAĆ SIĘ:
VłlnioK Kauno 16, leL 63-03-96,
Panerlif 57, Id. 63-00-42,
N.Vilnia, Pramonfe 26, leL 67-45-26, 
Vlerfa, Stolic*, leL (S-23S) 5-46-27, 
Śirrinloe, Zybalią 45,
Pibradi (naprzeciwko stacji) 
Szczegółowe informacje pod leL 
Yłlnius, 63-15-27,63-27-90, Cu 63-33-15.

Szczere wyrazy współczucia 
ks. Proboszczowi

Mirosławowi 
BALCEWICZOWI

2 powodu śmierd Ojca 
składają

członkowie chóru kościelnago w Msjtzagole

Podzielamy ból 
wielebnego księdza

Mirosława BACEWICZA

z  powodu zgonu Ojca

Grono parafian PodborskłeJ paraf!

V fynzy  głębokiego współczucia

A
czcigodnemu ks. Proboszczowi

Mirosławowi
BALCEWICZOWI

z powoda śmierci Ojca

•Mada zespół "Małazagołant*1

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"
można dać również w Śródmieściu.
Obecnie, aby dać reklamę do Kuriera Wileńskiego'1 niekonie­

cznie jest jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do naszego dzien­
nika za pośrednictwem Biura Reklamy przyjmowane są pod ad­
resem: Vilnius, *V| kapitalinś statyba*, Gedimino pr. 37, gabinet 
nr. 9, drugie piętro.

Tal. 61-66-64

To miejsce czeka 
na Twoją reklamę

Znad Wilii
Radio 73.34/ 103.* FM

Polska Lista Przebojów 
"Chcemy być sobą”

Notowanie 11 
17.08.1995 r.

1 (1) FNS "Lato” art cafe mix

2 (2) Edyta Górniak 'Dotyk*

3 (6) Róże Europy 

'Bananowe drzewa*

4 (8) Hey 'List'

5 (10) Edyta Górniak “Szyby* 

6 (3 ) Varius Matu 'Bez*

7 (9) Golden Life *24.11.94*

8 (7) Big Day 'Wszystko*

9 (6) Maanam 'Cafe Maur*

10 (N ) Edyta Bartosiewicz

■Szal*
Poczekalnia:

Kasia Kowalska 'O to ja*

Głosowanie listowne:
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad W ilii” 
al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00 
teL 42 94 60

SPRZEDAJEMY 
I INSTALUJEMY 

oezezędne kotły elektryczne 
do ogrzewania domów Indywidu­
alnych. Udzielamy bezpłatnych 
koneuttacjl dotyczących ogrze­
wania.

V!tniua, tal.: 6S-3S-25, 66-04-97.
(Lam . 1032)

W o d o m i e r z e

KAD
Gwarancja:
—  licznik na wodę 
gorącą —  4 lata
—  licznik na zimną 
wodę —  6 lat. 
Prowadzimy prace 
montażowe.

Handel burtowy i detaliczny.

Yflnius,teL237512, 234375

obiadowej.

^  STATYBINRJ
MEDŻIAGIJ 

PARDUOTUUE
SPRZEDAJEMY WSZYSTKO,

CO JEST POTRZEBNE 
DO BUDOWY I REMONTU.

*  Dobra jakość towarów, uprzejma obsługa.
• Zapewniamy dostawę do domu.
Pracujemy w dni pracy od 9.00 do 17.00, w soboty do 15.00 bez pranj fl

Adres: Yilnius, ul BurbiSklif 1 teL 63-52-25.
(Z*nW 65)

Oferuje polskie dania oraz 
organizuje przyjęcia z  różnych okazji. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
Yllnlus, Pyllmo 49, teL 62-20-94.

(Zam. 80)

KALENDARIUM
• Sobola (I9.Vm ) jest 231 dniem 

1995 r. Do koóca roku 134 dnL
• Znak Zodiaku —  Lem.
• Imieniny: Bolesława, Emilii, Ju­

liana, Ludwika.
• Wschód Słońca —  6.00, zachód

—  20.45. Długość dnia 14 godz. 45 
min.

Niedziela (20.V III)
• Imieniny: Bernarda, Samuela, 

Sobiesława.
• Wschód Słońca —  6.02, zachód

—  20.43. Długość dnia 14 godz. 41 
min.

Poniedziałek (21. V III)
• Imieniny: Flddisa, Franciszka, 

Joanny, Kazimiery.
• Wschód Słońca —  6.04, zachód

—  20.41. Długość dnia 14 godz. 37

SPRZEDAJEMY 

FARBY: I  
podtogewe, tu l o— , niw. 

no.m ul.yjn . I Udary 1 W* 
oraz papy zbro|one.

Vllnlus, Birbynki 66. T it ***

Litewska Słuibi Hydros^ 
rologiczna przewiduje 01 
zachmurzenie z przejsfniriia01' 
opadów. Wiatr słaby. Tempa*®1 

28 stopni.
W  dągu następnych O*** 

bez opadów. Temperatura w®0**
dzień —  20—25 stopni.

KURIER WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA Kurier W IMakr

Drukuj. Psńatwow.
PraMMftalontwo .Spauda*

Redaktor naczelny 
Czeaław MALEWSKI

Naezadrea:
Latev4a pr. 60. 2056V1lnlu*, 

Uattnoe Respubtlka 
Kod 67216 

ISSN 1362-0406 
SL322

TELEFO N Y: aakretarlat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —
42-79-48, sekretarz redakcji —  42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, ekonom iczny —  42-78-54, sWJJ 
noścl kratowych —  42-79-64. żvcia wsi —  42-79-68. szkolnictwa I młodzieży —  4Z-7*

I * # *1
noścl krajowych —  42-79-64, ły d a  wsi —  42-79-68, szkolnictwa i młodzieży 
stołeczny, kultury— 42-79-77, handlu, usług, ‘ Magazyn rodzinny*— 42-79-66, literatury . 
—  42-79-88, Ostów I Interwencji —  42-69-65, reklamy I ogłoszeń —  42-69-63. KoreeponaJJ 
na rejon wileitsld —  42-79-68,45-0345, solecznlckl —  52-780, tw iędariskl —  47-59-49,
I azyrwlnckl —  42-69-65, 47-04-95, foto korespondenci —  42-90-81.

Ogłoszenia I reklamę do ‘Kuriera WUeńaklego* przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsv*a pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tsl. 42-69-63, fax 42-72-65 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Zs tm łó o g h m d  nirnkefm  o i.  
odpowiada. Opinia czytsM fców za­
warte w  Ich Batach ni* ze w ia  aą 
zbłatna z  opinią radakcjL

Dyżurny redaktor

Halina JOTKiMt0

. :


